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AM 11 SM 1101 

Arbetskraftsundersökningen (AKU) –  
Arbetsmarknaden ur ett regionalt perspektiv 2001-2010 
The labour market from a regional perspective 

I korta drag 
I detta Statistiska meddelande jämförs alla riksområden (hopslagningar av län) med 
varandra och med riksgenomsnittet med avseende på sysselsättning, arbetslöshet och 
andelen av befolkningen utanför arbetskraften. I rapporten jämförs också alla Sveriges län 
samt storstadskommuner (Stockholm, Göteborg och Malmö) med genomsnittet för 
respektive riksområde samt med riksgenomsnittet för samma parametrar. 
 
 
Stockholm hade högst sysselsättning under 00-talet 
Stockholm hade högst sysselsättning mellan 2001-2010. Inom detta riksområde var 
sysselsättningsgraden 3-6 procentenheter över riksgenomsnittet under hela tidsperioden. 
Utöver Stockholm var sysselsättningen även över riksgenomsnittet i Småland med öarna 
och i Västsverige under större delen av decenniet. Sysselsättningen närmade sig emellertid 
riksgenomsnittet de sista åren i dessa två riksområden för att vara i paritet med riket under 
2010. Lägst sysselsättning hade Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre 
Norrland. I dessa regioner var sysselsättningsgraden 2-5 procentenheter under 
riksgenomsnittet under hela perioden.  

Sysselsättningen var högre bland män än kvinnor i alla riksområden 
Sysselsättningsgraden var högre bland män än bland kvinnor i alla riksområden. Värt att 
notera är att om ett riksområde hade en sysselsättningsgrad som var över alternativt under 
riksgenomsnittet gällde detta också för både männen och kvinnorna. Detta sakförhållande 
stämde för alla riksområden under hela tidsperioden (2001-2010). 

Skillnaderna i sysselsättningen mellan riksområdena minskade över tiden i alla åldrar  
I början av millenniet var sysselsättningen högre än riksgenomsnittet i Stockholm och 
Småland med öarna och lägre i de tre nordligaste riksområdena samt Sydsverige för alla 
åldersgrupper (15-24, 25-54 och 55-74 år). Därefter minskade dessa gap över tiden vilket 
gjorde att de regionala skillnaderna tenderade att vara mindre under 2010 än under 2001. 

Arbetslösheten var lägst i Stockholm och Småland med öarna 
Stockholm och Småland med öarna hade lägst arbetslöshet mellan 2001-2010. Det relativa 
arbetslöshetstalet var i dessa områden, med ett par undantag, 1-2 procentenheter under 
riksgenomsnittet under hela perioden. De riksområden som hade högst arbetslöshet 
varierade över tiden och skillnaderna mellan regionerna var också större i början av 
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perioden än i slutet. Arbetslösheten tenderade dock att vara högst i de tre nordligaste 
riksområdena (Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland) samt 
Sydsverige under större delen av perioden. I Sydsveriges och Norra Mellansveriges var 
dock arbetslösheten i nivå med riket under 2010.  

Arbetslösheten var lika mellan könen för de flesta riksområdena 
Arbetslösheten var relativt lika mellan könen under hela 00-talet i såväl hela riket som i de 
flesta av riksområdena. Detta gällde dock inte i Mellersta Norrland och Övre Norrland, här 
tenderade arbetslösheten att vara något högre bland männen än bland kvinnorna. Detta 
medförde till, med bara något undantag, att arbetslösheten i dessa regioner var över 
riksgenomsnittet bland männen men i nivå med riket bland kvinnorna.  

Lägre ungdomsarbetslöshet i Småland med öarna och Stockholm 
Småland med öarna och Stockholm hade lägre ungdomsarbetslöshet än riksgenomsnittet 
mellan 2001-2010, en skillnad som varierade mellan 2-4 procentenheter under större delen 
av perioden. Däremot tenderade den att vara något högre i Mellersta Norrland och i 
Sydsverige. I Mellersta Norrland ökade ungdomsarbetslösheten snabbare än i hela riket de 
senaste åren, under 2007 var den i nivå med hela riket för att vara 7,8 procentenheter över 
riksgenomsnittet, eller 33,0 procent, under 2010. För personer i åldern 25-54 respektive 55-
74 år var arbetslösheten ganska lika mellan regionerna under hela perioden. 

Stockholm hade lägst andel av befolkningen utanför arbetskraften 
Stockholm hade lägst andel av befolkningen utanför arbetskraften, en andel som var 3-5 
procentenheter under riksgenomsnittet under 2001-2010. Även Västsverige och Småland 
med öarna hade en lägre andel utanför arbetskraften än övriga riksområden. Här var den i 
nivå med, eller något under, riksgenomsnittet under hela perioden. Norra Mellansverige, 
Mellersta Norrland och Övre Norrland hade däremot högst andel utanför arbetskraften. I 
dessa riksområden låg denna andel, undantaget 2005-2007, mellan 2-5 procentenheter över 
riksgenomsnittet under hela perioden.  

Andelen utanför arbetskraften var lägre bland män än kvinnor i alla riksområden 
Andelen som stod utanför arbetskraften var lägre bland män än bland kvinnor. Denna 
skillnad var relativt konstant över tiden och sågs inom alla riksområden. Värt att notera är 
att om andelen utanför arbetskraften i ett riksområde var över, i paritet eller under 
riksgenomsnittet gällde detta för såväl män som för kvinnor. Detta gällde, med bara något 
undantag, för alla riksområden under hela tidsperioden (2001-2010). 

Högre andel utanför arbetskraften bland 55–74-åringarna i de tre nordligaste regionerna 
Andelen utanför arbetskraften var över riksgenomsnittet i Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland och Övre Norrland för alla åldersklasser under första halvan av decenniet. 
Därefter minskade skillnaden bland ungdomarna och dem i åldern 25-54 år för att vara i 
paritet eller bara något över rikets nivåer under 2010. För de äldsta personerna kvarstod 
dock skillnaden, om än i något lägre utsträckning. Stockholm hade lägst andel personer 
utanför arbetskraften i alla åldersklasser i början av 00-talet. Därefter minskade gapet bland 
ungdomarna för att vara i paritet med riket under 2010. För övriga åldersklasser, och då 
speciellt de äldsta personerna, låg andelen fortfarande under riksgenomsnittet under 2010. 
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 Statistiken med kommentarer 

1. Inledning 
I de kvartalsvisa Statistiska meddelandena från Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 
beskrivs arbetsmarknadssituationen för befolkningen i åldern 15-74 år. Utöver denna 
beskrivning infördes under det första kvartalet 2009 en mer fördjupad beskrivning av ett 
särskilt ämne i form av ett tema. De teman som behandlats under 2010 har varit 
jämförelsen av den senaste finanskrisens inverkan på arbetsmarknaden med utvecklingen 
under 1990-talet, arbetsmarknadssituationen för personer i åldern 55-74 år samt de 
tidsbegränsat anställdas situation på arbetsmarknaden. 

Temat för årets sista kvartal är arbetsmarknaden ur ett regionalt perspektiv. I tider av ökad 
globalisering påverkas den svenska arbetsmarknaden allt mer av de förändringar som sker i 
omvärlden. Exempel på detta är den finanskris som drabbade världen under hösten 2008. 
Även om dess ursprung låg utanför Sveriges gränser fick den direkta konsekvenser på den 
svenska arbetsmarknaden. Detta illustreras i diagram 1 som visar utvecklingen av syssel-
sättningen för personer i åldern 15-74 år. Av diagrammet framgår att sysselsättningsgraden 
i Sverige gick ned med 2,1 procentenheter till 64,7 procent under 2008-2009, en nedgång 
som sågs i större delen av världen. På samma sätt kan även utvecklingen av arbetslösheten i 
Sverige förklaras av bland annat det rådande konjunkturläget, i såväl Sverige som i 
omvärlden.  

Diagram 1. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i hela riket, 2001-
2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 
 
 
Likväl som att utvecklingen på arbetsmarknaden över tiden kan skilja mellan olika länder 
kan den också skilja mellan olika regioner inom ett land. I detta tema ligger fokus på den 
svenska arbetsmarknaden ur ett regionalt perspektiv. Givetvis påverkas alla regioner 
positivt av en högkonjunktur likväl som att de påverkas negativt av en lågkonjunktur, men 
olika regioner påverkas i olika utsträckning. Denna naturliga variation kan ha flera 
förklaringar. Exempelvis kan sammansättningen av den lokala arbetsmarknaden vara olika 
mellan regionerna likväl som att befolkningens demografiska struktur kan skilja sig 
regionerna emellan.  

I detta tema undersöks hur sysselsättningen, arbetslösheten samt andelen av befolkningen 
utanför arbetskraften har utvecklats mellan 2001-2010 i Sveriges olika regioner. Det 
primära fokuset ligger på att beskriva hur regionerna har utvecklats i förhållande till 
varandra under perioden snarare än att kvantifiera förändringens storlek inom respektive 
region. För att uppfylla detta syfte har vi valt att jämföra regionernas utveckling i 
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förhållande till hela riket. Vi kommer med andra ord att se hur gapet mellan hela riket och 
regionerna har förändrats över tiden. 

2. Dataunderlag 
I temat används data från Arbetskraftsundersökningarna (AKU). Populationen är personer i 
åldern 15-74 år som är folkbokförda i Sverige. 

Det har skett flera förändringar i AKU sedan 2001, bland annat genomfördes en stor 
omläggning av undersökningen 2005. Dessa förändringar har lett till att det har uppkommit 
tidsseriebrott i AKU. För att överbrygga dessa tidsseriebrott, och därmed kunna göra 
jämförelser över tid, har länkade data1

3. Definitioner 

 använts för åren 2001-2004.  

De storheter som analyseras i temat är sysselsättningsgraden (sysselsättningen), det relativa 
arbetslöshetstalet (arbetslösheten) samt andelen utanför arbetskraften (personer utanför 
arbetskraften). Dessa storheter definieras enligt följande: 

Sysselsättningsgrad:  Andelen (%) sysselsatta personer av befolkningen  
Relativa arbetslöshetstalet:  Andelen (%) arbetslösa av antalet personer i arbetskraften 
Andel utanför arbetskraften:  Andelen (%) personer utanför arbetskraften av befolkningen 

Statistiken redovisas efter region, kön och ålder. I AKU redovisas vanligtvis region på 
länsnivå, och i vissa fall även på kommunnivå (storstadskommuner), men i detta tema har 
vi valt att också redovisa region på en grövre nivå. Det finns två orsaker till detta. Den 
första är att vi vill öka kvaliteten i statistiken ytterligare (AKU är en urvalsundersökning 
med begränsat antal svarande personer) och den andra är att vi vill möjliggöra redovisning 
efter ålder på regional nivå. Indelning som har använts, NUTS, är den indelning som 
används inom EU för statistikredovisning på regional nivå. Det innebär att Sverige har 
delats upp i åtta områden, så kallade riksområden, och de är (länen som ingår inom 
respektive riksområde står angivna i parentesen):  

• Stockholm  (Stockholm) 
• Östra Mellansverige  (Uppsala, Södermanland, Östergötland, Örebro, Västmanland) 
• Småland med öarna (Jönköping, Kronoberg, Kalmar, Gotland) 
• Sydsverige (Blekinge, Skåne) 
• Västsverige (Halland, Västra Götaland) 
• Norra Mellansverige (Värmland, Dalarna, Gävleborg) 
• Mellersta Norrland (Västernorrland, Jämtland) 
• Övre Norrland (Västerbotten, Norrbotten) 

 
  

                                                      
1 Omläggningen i Arbetskraftsundersökningen (AKU) 2005 förorsakade tidsseriebrott i originalserierna. För att öka 

jämförbarheten över tiden har SCB därför bedrivit ett omfattande arbete med att ta fram länkade serier. Det är dessa länkade 
serier som har använts för åren 2001-2004. 
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4. Arbetsmarknaden 2001-2010 
4.1 Riksområdet Stockholm 
4.1.1. Sysselsättning 

Högre sysselsättning i Stockholms län än i hela riket 
Sysselsättningsgraden har under hela 00-talet varit högre i Stockholms län (=riksområde 
Stockholm) än i hela riket. Under 2001 var andelen sysselsatta i Stockholms län 73,4 
procent, vilket var 6,3 procentenheter över riksgenomsnittet. Därefter minskade 
sysselsättningen gradvis fram tills 2005 då andelen sysselsatta var 69,3 procent. Mellan 
2006-2008 ökade sedan sysselsättningsgraden något för att sedan falla tillbaka och hamna 
på 69,6 procent under 2010, vilket var 4,9 procentenheter över riksgenomsnittet. 

Även Stockholms kommun hade en högre andel sysselsatta än riket under denna period. 
Under 2001 var sysselsättningsgraden 73,6 procent vilket var 6,5 procentenheter över 
riksgenomsnittet. Nio år senare var andelen 71,9 procent vilket var 7,2 procentenheter 
högre än riket totalt. Det kan också konstateras att det har varit en bättre utveckling av 
sysselsättningen i Stockholms kommun än i länet i stort sedan 2003. Under detta år var det 
ingen skillnad mellan kommunen och länet, sju år senare var det däremot 2,3 
procentenheter högre sysselsättning i kommunen. 

Diagram 2. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Stockholm 
(=Stockholms län) samt Stockholms kommun, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 
Högre sysselsättning bland männen än kvinnorna – både i Stockholms län och i hela riket 
I likhet med hela riket var sysselsättningen högre bland männen än kvinnorna i Stockholms 
län – under 2010 var den 72,1 procent bland männen och 67,2 procent bland kvinnorna. 
Skillnaden mellan könen var med andra ord i paritet med vad den var 2001. Detta var också 
helt i linje med hur utvecklingen har varit i hela riket, de skillnader som fanns mellan 
könen under 2001 fanns även nio år senare. Det var heller inte några stora förändringar 
mellan könen i Stockholms kommun, utan det följde samma mönster som i hela länet. För 
mer info; se tabell 1a i tabellbilagan. 

Sysselsättningen minskade bland ungdomarna i Stockholms län 
Under 2001 var andelen sysselsatta högre i Stockholms län än i riket för alla åldersgrupper. 
Detta gällde framförallt för ungdomar i åldern 15-24 år och personer i åldern 55-74 år. 
Därefter minskade detta gap gradvis fram tills 2010, vilket var särskilt tydligt bland 
ungdomarna. Under 2001 var sysselsättningsgraden för personer i åldern 15-24 år 52,6 
procent i Stockholms län vilket var 7,6 procentenheter över riksgenomsnittet. Nio år senare 
hade andelen sysselsatta minskat till 40,6 procent vilket ska jämföras med rikets 38,5 
procent. För mer info; se tabell 1a i tabellbilagan.  
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4.1.2. Arbetslöshet 

Lägre arbetslöshet i Stockholms län än i riket under hela decenniet 
Arbetslösheten i Stockholms län har i stort sett utvecklats på samma sätt under 2001-2010 
som den har gjort i riket totalt. Det innebär att den steg under första halvan av 00-talet, 
2001 var andelen arbetslösa i Stockholms län 4,0 procent för att 2005 vara 6,9 procent. 
Därefter minskade den fram till 2008 för att sedan öka igen de sista två åren (2010 var den 
7,1 procent). Det som utmärkte Stockholms län jämfört med riket var att arbetslösheten 
under hela denna period var lägre än riksgenomsnittet. Denna skillnad varierade över tiden, 
men arbetslösheten var hela tiden, med ett par undantag, en till två procentenheter lägre en 
riksgenomsnittet. 

Utvecklingen av arbetslösheten i Stockholms kommun var snarlik den i Stockholms län 
från mitten av 00-talet. Däremot tenderade den att vara något högre än i Stockholms län i 
början av millenniet, vissa år var den till och med i paritet med rikets nivåer. Under 2010 
var det relativa arbetslöshetstalet i Stockholms kommun 6,7 procent, motsvarande andelar i 
Stockholms län och riket totalt var 7,1 respektive 8,4 procent. 

Diagram 3. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Stockholm 
(=Stockholms län) samt Stockholms kommun, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Arbetslösheten i Stockholms län på samma nivå för männen som för kvinnorna 
Skillnaden i arbetslösheten mellan könen var relativt oförändrad under 2001-2010 i såväl 
Stockholms län som i hela riket. Under 2001var arbetslösheten i Stockholms län 4,0 
procent bland männen och 4,1 procent bland kvinnorna, motsvarande andelar 2010 var 6,9 
respektive 7,3 procent. Det innebär att arbetslösheten, för såväl männen som kvinnorna, låg 
1-2 procentenheter under riksgenomsnittet under större delen av perioden. Arbetslöshetens 
utveckling i Stockholms kommun såg ungefär likadan ut som den gjorde i länet, alltså inga 
större skillnader mellan könen. Exempelvis var arbetslösheten i kommunen 6,3 procent 
bland männen och 7,0 procent bland kvinnorna under 2010. För mer info; se tabell 1b i 
tabellbilagan. 

Ungdomsarbetslösheten fördubblades i Stockholms län 
Ungdomsarbetslösheten har fördubblats i Stockholms län de senaste tio åren. Under 2001 
var 11,5 procent av personerna i åldern 15-24 år arbetslösa, nio år senare hade andelen ökat 
till 21,6 procent. Att ungdomsarbetslösheten ökade i Stockholms län var inte specifikt för 
länet utan samma mönster sågs även i hela riket. Här ökade arbetslösheten bland ungdomar 
från 15,0 till 25,2 procent under samma tidsperiod. För personer i åldern 25-54 år och 55-
74 år var arbetslösheten 5,6 respektive 4,1 procent under 2010, vilket var i nivå med eller 
något lägre än i riksgenomsnittet.  För mer info; se tabell 1b i tabellbilagan.  
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4.1.3. Personer utanför arbetskraften 

Lägre andel utanför arbetskraften i Stockholms län än i riket 
Av diagram 4 framgår att andelen personer utanför arbetskraften var lägre i Stockholms län 
än riksgenomsnittet under hela 00-talet. I hela riket låg den konstant kring 29 procent, 
medan den pendlade mellan 24-26 procent i Stockholms län. Under 2010 var andelen som 
stod utanför arbetskraften 25,0 procent i Stockholms län, medan motsvarande andel i riket 
var 29,3 procent. 

Under 2001 var andelen utanför arbetskraften i Stockholms kommun 22,8 procent, vilket 
var i nivå med Stockholms län. Därefter pendlade den kring 23-24 procent för att under 
2010 vara 22,9 procent. Med andra ord var andelen som stod utanför arbetskraften något 
lägre i kommunen än i länet under 2010.  

Diagram 4. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år i Stockholm (=Stockholms län) samt Stockholms kommun, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Lägre andel män än kvinnor utanför arbetskraften – både i Stockholms län och i riket 
Andelen personer utanför arbetskraften var lägre bland männen än kvinnorna i såväl 
Stockholms län som i hela riket. Under 2010 var 22,6 procent av männen i länet utanför 
arbetskraften, motsvarande andel bland kvinnorna var 27,5 procent. En jämförelse med 
riket visar att det var 3,5 respektive 5,2 procentenheter under respektive riksgenomsnitt. De 
skillnader som fanns mellan könen i riket och Stockholms län återfanns även i Stockholms 
kommun. För mer info; se tabell 1c i tabellbilagan. 

Andelen ungdomar utanför arbetskraften har ökat 
I början av 2000-talet stod en lägre andel av ungdomarna (15-24 år) i Stockholms län 
utanför arbetskraften än ungdomarna i hela riket. Under 2001var 40,6 procent av 
ungdomarna i Stockholms län utanför arbetskraften, vilket var 6,5 procentenheter under 
riksgenomsnittet. Därefter ökade denna andel över tiden för att under 2010 vara 48,3 
procent, vilket var i paritet med riket totalt. För övriga åldersgrupper var andelen utanför 
arbetskraften relativt konstant över tiden. För personer i åldern 25-54 år var den 8,3 procent 
under 2010 vilket var i nivå med riksgenomsnittet. Bland 55–74-åringarna var motsvarande 
andel 47,7 procent, vilket var 4,9 procentenheter under riket totalt. För mer info; se tabell 
1c i tabellbilagan. 
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4.2. Riksområdet Östra Mellansverige 
4.2.1. Sysselsättning 

Uppsala län tenderade att ha högre sysselsättning än övriga län 
Sysselsättningen var något lägre i Östra Mellansverige än vad den var i hela riket under 
hela 00-talet. Under 2001 var sysselsättningsgraden i Östra Mellansverige 65,5 procent 
eller 1,6 procentenheter under riksgenomsnittet. Nio år senare hade sysselsättningen 
minskat till 62,3 procent vilket var 2,4 procentenheter lägre än hela riket. Med andra ord 
speglade sysselsättningens utveckling i riksområdet hela rikets ganska väl. 

Av diagram 5 framgår att det inte förelåg några större skillnader mellan länen i riksområdet 
utan de flesta hade en, och har haft det under hela perioden, lägre sysselsättning än 
riksgenomsnittet. Denna skillnad mot riket varierade något över tiden, men låg vanligtvis 
två till tre procentenheter under riksgenomsnittet. Uppsala län skiljde sig dock från de 
övriga länen. I detta län var sysselsättningen något högre än i övriga län. Sysselsättnings-
graden tenderade till och med att vara något högre i Uppsala län än riksgenomsnittet i 
början av 2000-talet för att från mitten av decenniet vara i nivå med hela riket. 

Diagram 5. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Östra 
Mellansverige samt Uppsala-, Södermanlands-, Östergötlands-, Örebro- och 
Västmanlands län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Sysselsättningen högre bland män än kvinnor – både i Östra Mellansverige och i riket 
Under 2010 var sysselsättningen i Östra Mellansverige 65,8 procent bland männen och 
58,8 procent bland kvinnorna. Med andra ord såg det likadant ut i detta riksområde som i 
hela riket, sysselsättningen var högre bland männen än bland kvinnorna. Denna skillnad 
mellan könen var relativt konstant över tiden (5-7 procentenheter), och var även i paritet 
med riket. Även på länsnivå såg det ganska lika ut jämfört med riket, männen hade en 
högre andel sysselsatta än kvinnorna. Under 2010 var denna skillnad mellan könen som 
störst i Södermanlands län (9,1 procentenheter) och som minst i Örebro län (4,9 
procentenheter). För mer info; se tabell 2a i tabellbilagan. 

Andelen sysselsatta 25–54-åringarna var något lägre i Östra Mellansverige än i riket 
Sysselsättningsgraden minskade något, i likhet med hela riket, bland ungdomarna (15-24 
år) i Östra Mellansverige under 00-talet. Under 2001 var andelen sysselsatta ungdomar 42,4 
procent, motsvarande andel 2010 var 36,7 procent. För personer i åldern 25-54 år och 55-
74 år var sysselsättningen mer stabil över tiden. Under 2010 var 83,3 procent av 25–54-
åringarna sysselsatta vilket var något under riksgenomsnittet medan 43,9 procent av 55–74-
åringarna var sysselsatta vilket var i nivå med riket. För mer info; se tabell 2a i 
tabellbilagan.  
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4.2.2. Arbetslöshet 

Arbetslösheten var 10 procent i Östergötlands- och Västmanlands län under 2010 
Arbetslösheten har utvecklats på liknande sätt i Östra Mellansverige som i hela riket under 
00-talet. Under 2001 var andelen arbetslösa 6,1 procent, vilket var i nivå med riket. 
Därefter steg den till mitten av decenniet för att sedan minska något under ett par år för att 
till sist öka igen. Under 2010 var andelen arbetslösa i riksområdet 9,4 procent, vilket var 
1,1 procentenheter över riksgenomsnittet. 

Utvecklingen av arbetslösheten under 00-talet visade på samma mönster även på länsnivå 
som i hela riket. Arbetslösheten tenderade dock att ha stigit i något högre takt i Uppsala län 
samt i något lägre takt i Örebro län. Det bör dock påpekas att arbetslöshetstalet låg under 
riksgenomsnittet i det förstnämnda länet och över i det sistnämnda i början av millenniet. 
Under 2010 var arbetslösheten 8,2 procent i Uppsala län och 9,5 procent i Örebro län. Två 
län, Östergötlands och Västmanlands, hade en arbetslöshet på 10 procent. Detta kan 
jämföras med riksgenomsnittets som var 8,4 procent. 

Diagram 6. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Östra 
Mellansverige samt Uppsala-, Södermanlands-, Östergötlands-, Örebro- och 
Västmanlands län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU  
 

Arbetslösheten i Östra Mellansverige på samma nivå för männen som för kvinnorna 
Arbetslösheten har stigit sedan början av millenniet i både riksområdet och i hela riket, för 
såväl män som kvinnor. Från 2001-2010 ökade arbetslösheten bland männen i Östra 
Mellansverige med 3,2 procentenheter till 9,2 procent och bland kvinnorna med 3,6 
procentenheter till 9,7 procent. Detta kan jämföras med riksgenomsnittets arbetslöshet 
under 2010 som var 8,5 procent bland männen och 8,2 procent bland kvinnorna. Några 
större skillnader mellan könen fanns inte heller på länsnivå under 2010, utan männen och 
kvinnorna låg på ungefär samma nivåer. För mer info; se tabell 2b i tabellbilagan. 

Arbetslösheten i Östra Mellansverige i paritet med riket för alla åldersgrupper 
Andelen arbetslösa ungdomar i åldern 15-24 år låg, i likhet med övriga åldersgrupper, i 
nivå med riksgenomsnittet under hela 00-talet. Ungdomsarbetslösheten ökade mellan 2001-
2010 från 17,0 till 27,2 procent vilket kan jämföras med riksgenomsnittet för 2010 som var 
25,2 procent. För personer i åldern 25-54 år och 55-74 år var arbetslösheten 7,1 respektive 
5,3 procent under 2010. För mer info; se tabell 2b i tabellbilagan. 
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4.2.3. Personer utanför arbetskraften 

Uppsala län hade en lägre andel utanför arbetskraften än övriga län 
Diagram 7 visar att andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften varierade 
mellan 30-31 procent i Östra Mellansverige under hela 00-talet medan den legat kring 29 
procent i hela riket. Med andra ord såg det ganska lika ut mellan detta riksområde och hela 
riket, både sett till nivån och till utvecklingen över tiden. Under 2010 var andelen utanför 
arbetskraften 31,2 procent i riksområdet och 29,3 procent i hela riket. 

Det var inga större skillnader mellan länen i Östra Mellansverige avseende andelen av 
befolkningen som stod utanför arbetskraften. Uppsala län skiljde sig dock något från övriga 
län. Här tenderade andelen att vara något lägre än i övriga län i riksområdet, något som 
gällde under hela 00-talet. Exempelvis var andelen av befolkningen som stod utanför 
arbetskraften 29,5 procent i Uppsala län under 2010 (vilket var i paritet med 
riksgenomsnittet), medan den var drygt 32 procent i Örebro län. 

Diagram 7. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år i Östra Mellansverige samt Uppsala-, Södermanlands-, Östergötlands-, Örebro- 
och Västmanlands län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU  
 

Lägre andel män än kvinnor utanför arbetskraften – både i Östra Mellansverige och i riket 
I likhet med hela riket var andelen av befolkningen i Östra Mellansverige som stod utanför 
arbetskraften lägre bland män än kvinnor. Denna könsskillnad var relativt konstant över 
tiden och varierade med 5-7 procentenheter, både i riksområdet likväl som i hela riket. 
Exempelvis var andelen män som stod utanför arbetskraften 27,5 procent i Östra 
Mellansverige under 2010 medan andelen bland kvinnorna var 34,9 procent. Motsvarande 
andelar i hela riket var 26,1 respektive 32,6 procent. På länsnivå tenderade skillnaderna 
mellan könen att vara som störst i Södermanlands län (knappt tio procentenheter) och minst 
i Örebro län (knappt sex procentenheter) under 2010. För mer info; se tabell 2c i tabell-
bilagan. 

En av tio bland 25–54-åringarna i Östra Mellansverige var utanför arbetskraften 
Som för hela riket var andelen utanför arbetskraften i Östra Mellansverige som lägst bland 
25–54-åringarna. Under 2010 stod 10,4 procent av denna åldersgrupp utanför arbetskraften, 
vilket kan jämföras med rikets 9,4 procent. För de övriga åldersgrupperna, 15-24 år och 55-
74 år, var motsvarande andelar 49,7 respektive 53,6 procent vilket var i nivå med 
riksgenomsnittet. För mer info; se tabell 2c i tabellbilagan. 
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4.3. Riksområdet Småland med öarna 
4.3.1. Sysselsättning 

Lägre sysselsättningsgrad i Kalmar län än i hela riket 
Sysselsättningsgraden för personer i Småland med öarna var något högre än riks-
genomsnittet mellan åren 2002-2008. Skillnaden var som störst, 2,3 procentenheter, under 
åren 2006 och 2008. Sysselsättningen var därefter i paritet med hela riket efter 2008. 
Sysselsättningen uppgick till 64,7 procent i såväl hela riket som Småland med öarna under 
2010.  

En förklaring till att sysselsättningen i riksområdet närmade sig riksgenomsnittet de senaste 
åren var utvecklingen i framförallt Jönköpings län. I detta län minskade sysselsättningen 
med 3,8 procentenheter mellan 2001-2010, vilket kan jämföras med hela rikets minskning 
på 2,4 procentenheter. Ett annat län som skiljde sig från de övriga var Kalmar län. I detta 
län var sysselsättningen lägre än i övriga län samt låg under riksgenomsnittet 2001-2010. 
Andelen sysselsatta personer i Kalmar län var 61,5 procent under 2010, vilket var 3,2 
procentenheter under riksgenomsnittet. 

Diagram 8. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Småland med 
öarna samt Jönköpings-, Kronobergs-, Kalmar- och Gotlands län, 2001-2010. 
Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Högre sysselsättning bland männen i Småland med öarna 
I riksområdet var sysselsättningen mindre gynnsam för kvinnor än män mellan 2001-2010. 
För kvinnorna minskade den med 3,9 procentenheter till 60,6 procent under 2010 medan 
den för männen minskade med 1,4 procentenheter till 68,6 procent. Därmed såg det 
likadant ut i detta riksområde som i hela riket, sysselsättningen var högre bland männen än 
bland kvinnorna. Värt att notera är att andelen sysselsatta kvinnor i Jönköpings län 
minskade med 6,6 procentenheter till 61,0 procent mellan 2001-2010. För mer info; se 
tabell 3a i tabellbilagan. 

Minskad sysselsättning bland de unga i Småland med öarna 
Sysselsättningen var något högre i Småland med öarna än riksgenomsnittet för alla 
åldersklasser (15-24, 25-54, 55-74) under merparten av perioden 2001-2010. För 15–24-
åringarna minskade sysselsättningen med 6,2 procentenheter till 39,8 procent mellan 2001-
2010. Denna minskning var i paritet med den för hela riket. Under 2010 var 
sysselsättningen för åldersgrupperna 25–54-år och 55–74-år 86,6 procent respektive 45,1 
procent vilka var i nivå med riket. För mer info; se tabell 3a i tabellbilagan.   
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4.3.2. Arbetslöshet 

Lägre arbetslöshet i Småland med öarna än i hela riket 
Av diagram 9 framgår att arbetslösheten hade en likartad utveckling i Småland med öarna 
som i hela riket. I riksområdet var arbetslöshetstalet 5,2 procent under 2001 medan det för 
hela riket var 5,8 procent. Nio år senare var motsvarande andelar 7,7 respektive 8,4 
procent. Arbetslösheten i Småland med öarna var därmed något under riksgenomsnittet för 
merparten av perioden 2001-2010.   

Arbetslösheten steg i högre takt i Jönköpings och Kronobergs län mellan 2001-2010 än i 
övriga län i riksområdet. I Jönköpings län var arbetslösheten 4,0 procent under 2001, för att 
nio år senare vara 7,2 procent. Motsvarande andelar för Kronobergs län var 5,0 respektive 
7,9 procent. Arbetslösheten var därmed under riksgenomsnittet i dessa län under större 
delen av 00-talet. Värt att notera är att andelen arbetslösa på Gotland minskade med 2,3 
procentenheter mellan 2009-2010 och låg därmed under riksgenomsnittet under 2010. 
Under samma år var arbetslösheten oförändrad i hela riket. 

Diagram 9. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Småland 
med öarna samt Jönköpings-, Kronobergs-, Kalmar- och Gotlands län, 2001-2010. 
Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Ökning av arbetslösheten för männen i Kronobergs län 
I Småland med öarna låg arbetslösheten något under riksgenomsnittet under merparten av 
00-talet för både män och kvinnor. Mellan 2001-2010 ökade den med 3,0 procentenheter 
till 7,8 procent för männen och med 1,9 procentenheter till 7,5 procent för kvinnorna. På 
länsnivå hade arbetslösheten en minst gynnsam utveckling för männen i Kronobergs län. 
Under 2001 var den 3,2 procent för att nio år senare vara 7,9 procent, vilket innebär att 
männen i Kronobergs län närmade sig riksgenomsnittet mellan 2001-2010. I Jönköpings 
län ökade andelen arbetslösa män respektive kvinnor med cirka 3 procentenheter mellan 
2001-2010. Gapet mot riket minskade därmed något för männen medan det var oförändrat 
för kvinnorna under hela tidsperioden. För mer info; se tabell 3b i tabellbilagan.  

Ungdomsarbetslösheten ökade 
Ungdomsarbetslösheten ökade i Småland med öarna mellan 2001-2010. Under 2001 var 
den 13,0 procent, nio år senare hade andelen ökat till 22,4 procent. Motsvarande andelar i 
hela riket var 15,0 respektive 25,2 procent. Detta innebär att ungdomsarbetslösheten i 
Småland med öarna hade en snarlik uppgång som i hela riket. För personer i åldern 25-54 
år och 55-74 år var arbetslösheten 5,4 respektive 5,7 procent under 2010 vilket var i nivå 
med riksgenomsnittet. För mer info; se tabell 3b i tabellbilagan. 
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4.3.3. Personer utanför arbetskraften 

Högre andel utanför arbetskraften i Kalmar län än i hela riket 
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften var i Småland med öarna i nivå 
med, alternativt något under, riksgenomsnittet mellan 2001-2010. Andelen pendlade mellan 
27 och 30 procent medan den låg kring 29 procent i hela riket. Andelen utanför 
arbetskraften hade därmed en liknande utveckling i Småland med öarna som i hela riket 
mellan 2001-2010.  

I Kalmar län var andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften högre än i övriga 
län samt riksgenomsnittet mellan 2001-2010. Andelen låg på en relativt jämn nivå och var 
32,1 procent under 2001 för att nio år senare vara 32,7 procent. I Jönköpings län tenderade 
andelen personer som stod utanför arbetskraften att ligga under riksgenomsnittet under 
merparten av perioden 2001-2010. Under 2001 var den 27,3 procent, för att nio år senare 
vara 28,8 procent.  

Diagram 10. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år Småland med öarna samt Jönköpings-, Kronobergs-, Kalmar- och Gotlands län, 
2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 
Högre andel kvinnor utanför arbetskraften i Småland med öarna 
Andelen personer som stod utanför arbetskraften var högre bland kvinnor än bland män. 
Detta gällde i hela riket, såväl som på riksområdes- och länsnivå, mellan 2001-2010. I 
riksområdet var 26,5 procent av männen utanför arbetskraften 2001 för att nio år senare 
vara 25,5 procent. Motsvarande andelar för kvinnorna var 31,7 respektive 34,4 procent. 
Storleksskillnaden mellan könen var i nivå med den som fanns i hela riket. På länsnivå 
ökade andelen kvinnor utanför arbetskraften i Jönköpings län med 4,7 procentenheter till 
34,2 procent under 2010. Detta innebär att den låg över riksgenomsnittet under 2010 från 
att ha legat under i början av tidsperioden. För mer info; se tabell 3c i tabellbilagan. 
 
Andelen utanför arbetskraften i nivå med hela riket för alla åldersgrupper  
Andelen personer utanför arbetskraften i Småland med öarna var lägst i åldersgruppen 25-
54 år och högst i åldersgruppen 55-74 år. Båda åldersgrupperna låg i nivå med 
riksgenomsnittet under 2010. För den äldsta åldersgruppen var 52,2 procent utanför 
arbetskraften medan riksgenomsnittet låg på 52,6 procent. För 25–54-åringarna var 
motsvarande andelar 8,5 respektive 9,4 procent. För 15-24- åringarna var andelen personer 
som stod utanför arbetskraften 48,7 procent under 2010 vilket även det var i nivå med hela 
riket.  För mer info; se tabell 3c i tabellbilagan. 
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4.4. Riksområdet Sydsverige 
4.4.1. Sysselsättning 

Andelen sysselsatta har ökat i Malmö kommun de senaste tio åren 
Sysselsättningsgraden bland personer i Sydsverige var något under riksgenomsnittet under 
nästan hela 00-talet. Andelen sysselsatta personer i Sydsverige var 64,6 procent 2001, 
motsvarande andel bland hela befolkningen var 67,1 procent. Fram till 2006-2007 var 
utvecklingen av sysselsättningsgraden snarlik mellan Sydsverige och hela riket, men 
därefter minskade gapet kontinuerligt. Under 2010 var andelen sysselsatta i Sydsverige 
63,9 procent vilket var i paritet med riksgenomsnittet.  

En förklaring till att sysselsättningen i riksområdet närmade sig rikets nivåer under de 
senaste åren var utvecklingen i Skånes län, och då framförallt i Malmö kommun. Medan 
sysselsättningen minskade i Sverige med 2,4 procentenheter mellan 2001-2010 låg den 
relativt stilla i Skånes län. Däremot ökade den i Malmö kommun, under 2001 var 59,1 
procent sysselsatta vilket var 8,0 procentenheter under riksgenomsnittet, nio år senare var 
den 64,2 procent vilket var i nivå med riket. I Blekinge län var sysselsättningsgraden 
vanligtvis något lägre, och den tenderade även att fluktuera mer, än i Skånes län. 

Diagram 11. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Sydsverige samt 
Blekinge- och Skåne län och Malmö kommun, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Sysselsättningen 2010 i paritet med riket – både bland männen och kvinnorna i Sydsverige 
Till skillnad från hela riket där sysselsättningen gick ned låg sysselsättningsgraden i 
Sydsverige på samma nivå 2010 som 2001. Detta ledde till att sysselsättningen i 
Sydsverige, bland både männen och kvinnorna, började närma sig riksgenomsnittet de 
senaste åren från att tidigare ha legat under riksnivåerna. Under 2010 var sysselsättnings-
graden 66,8 procent bland männen och 61,0 procent bland kvinnorna, motsvarande andelar 
i riket var 67,6 respektive 61,8 procent. Värt att notera är att andelen sysselsatta män i 
Malmö kommun ökade med 6,7 procentenheter till 67,7 procent mellan 2001-2010. För 
mer info; se tabell 4a i tabellbilagan. 

Sysselsättningen bland 15-24- och 55–74-åringar i riksområdet under riksgenomsnittet   
I början av 2000-talet tenderade sysselsättningsgraden att vara något lägre i Sydsverige än 
riksgenomsnittet för alla åldersklasser (15-24 år, 25-54 år och 55-74 år). Därefter har 
sysselsättningen bland personer i åldern 25-54 år successivt närmat sig nivåerna i riket för 
att vara lika under 2010 (84,6 procent i Sydsverige och 85,0 procent i riket). Samma 
utveckling sågs dock inte bland de allra yngsta respektive äldsta personerna utan här var det 
ungefär samma situation som i början av millenniet. För mer info; se tabell 4a i 
tabellbilagan.  
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4.4.2. Arbetslöshet 

Arbetslösheten ökade mer i Blekinge län än i Skånes län 
Diagram 12 visar att det relativa arbetslöshetstalet var något högre i Sydsverige än i hela 
riket under 2001, 7,5 jämfört med 5,8 procent. Nio år senare var motsvarande andelar 8,6 
respektive 8,4 procent. Med andra ord ökade arbetslösheten mer i hela landet än vad den 
gjorde i Sydsverige mellan 2001-2010. 

En anledning till att arbetslöshetens ökningstakt var lägre i riksområdet än i hela riket var 
den relativt gynnsamma utvecklingen i Malmö kommun. Under 2001 hade Malmö 
kommun en arbetslöshet på 10,5 procent, nio år senare låg den på 9,4 procent. För Skåne 
läns del innebar det att arbetslösheten gick från 7,6 till 8,4 procent under samma tidsperiod. 
I Blekinge län ökade däremot arbetslösheten mer. Här steg det relativa arbetslöshetstalet 
med 3,3 procentenheter till 9,8 procent mellan 2001-2010, vilket kan jämföras med hela 
rikets ökning på 2,6 procentenheter. 

Diagram 12. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Sydsverige 
samt Blekinge- och Skåne län och Malmö kommun, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Positiv utveckling av männens arbetslöshet i Malmö kommun under decenniet 
Det relativa arbetslöshetstalet 2010 var i paritet med riket för både männen i Sydsverige 
(8,6 %) som kvinnorna i Sydsverige (8,5 %). Med andra ord bidrog båda könen till att 
arbetslösheten i Sydsverige låg i nivå med riksgenomsnittet under 2010. Förbättringen av 
arbetsmarknaden i riksområdet relativt riket, mätt i termer av arbetslöshet, förklarades till 
stor del av utvecklingen i Malmö kommun. Detta var något som gällde för både män och 
kvinnor. Exempelvis var arbetslösheten under 2001 nästan dubbelt så hög bland männen i 
Malmö kommun (11,8 %) jämfört med männen i riket totalt (6,1 %). Nio år senare var 
denna relation nästan ett till ett (9,6 respektive 8,5 procent). För mer info; se tabell 4b i 
tabellbilagan. 

Ungdomsarbetslösheten i Sydsverige i nivå med riksgenomsnittet 
I likhet med övriga landet var arbetslösheten i Sydsverige högst bland personer i åldern 15-
24 år, en andel som även ökade under 00-talet. Under 2001 var 17,9 procent av de unga 
personerna i Sydsverige arbetslösa medan arbetslöshetstalet var 6,1 procent bland 25–54-
åringarna. Motsvarande tal 2010 var 27,0 respektive 6,2 procent. Det innebär att 
arbetslösheten i Sydsverige var något högre för alla åldersklasser än i hela riket i början av 
millenniet, men att detta gap har försvunnit under de sista åren. Detta var särskilt tydligt 
bland personer i åldern 25-54  och 55-74 år. För mer info; se tabell 4b i tabellbilagan. 
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4.4.3. Personer utanför arbetskraften 

Andelen utanför arbetskraften minskade i Malmö kommun 
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften var kring 29 procent i hela riket 
under hela 00-talet. För Sydsverige pendlade samma andel mellan 30-31 procent. Det var 
med andra ord ingen större skillnad mellan Sydsverige och riket avseende andelen som stod 
utanför arbetskraften. 

Det var inte heller några större skillnader mellan länen. Under 2010 stod 29,8 procent av 
befolkningen i Skånes län utanför arbetskraften medan det var 32,3 procent i Blekinge län. 
Det var också kring dessa nivåer som respektive län låg kring under hela 00-talet, dock 
varierade andelen i Blekinge län något mer över tiden. För Malmö kommun skedde det 
däremot en gradvis minskning av andelen utanför arbetskraften. Under 2001 stod 34,0 
procent av befolkningen utanför arbetskraften, vilket var 5,3 procentenheter högre än 
riksgenomsnittet. Nio år senare hade den minskat till 29,2 procent, vilket var i nivå med 
riket totalt. 

Diagram 13. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år i Sydsverige samt Blekinge- och Skåne län och Malmö kommun, 2001-2010. 
Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Vanligare att kvinnor är utanför arbetskraften än männen – både i Sydsverige och i riket  
Andelen som stod utanför arbetskraften var lägre bland män än kvinnor. Förhållandet 
gällde i riket totalt, för de innevarande länen såväl som i Malmö kommun. Exempelvis var 
det 27,0 procent av männen i Sydsverige och 33,3 procent av kvinnorna i Sydsverige som 
stod utanför arbetskraften under 2010. Denna storleksskillnad mellan könen var i paritet 
med den som fanns i riket totalt. Det skedde heller inte några stora förändringar över tiden 
avseende denna könsskillnad. För mer info; se tabell 4c i tabellbilagan. 

Var tionde 25–54-åring i Sydsverige var utanför arbetskraften 
Andelen personer utanför arbetskraften efter ålder såg ganska lika ut i Sydsverige och riket 
totalt, högst var den bland 55–74-åringarna och lägst bland 25–54-åringarna. Under 2010 
var andelen utanför arbetskraften för dessa åldersgrupper 54,6 respektive 9,8 procent i Syd-
sverige och 52,6 respektive 9,4 procent i riket. Dessa andelar låg ganska stabilt kring dessa 
nivåer under hela 00-talet. Andelen som stod utanför arbetskraften bland 15–24-åringarna 
var 49,5 procent under 2010, vilket var i nivå med hela riket. För mer info; se tabell 4c i 
tabellbilagan.  
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4.5. Riksområdet Västsverige 
4.5.1. Sysselsättning 

Högre sysselsättning i Hallands län än i hela riket 
Sysselsättningsgraden låg i Västsverige över riksgenomsnittet under merparten av perioden 
2001-2010. Under 2001 var den 68,0 procent, för att nio år senare vara 64,9 procent. 
Motsvarande andelar för hela riket var 67,1 respektive 64,7 procent. Skillnaden i 
sysselsättning mellan riksområdet och hela riket var som störst under 2003 då den var 2,3 
procentenheter.  

Av diagram 14 framgår att Hallands län och Västra Götalands län har haft en liknande 
utveckling av sysselsättningen mellan 2001-2010. Skillnaden var att Hallands län låg över 
riksgenomsnittet under hela perioden medan Västra Götalands län låg över 
riksgenomsnittet fram till 2007 för att sedan vara i paritet med riket. Under 2001 var 
andelen sysselsatta i Hallands län 69,8 procent för att nio år senare vara 66,5 procent. 
Motsvarande andelar för Västra Götalands län var 67,7 procent respektive 64,6 procent. I 
Göteborgs kommun låg sysselsättningen i nivå med riksgenomsnittet under hela perioden. 

Diagram 14. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Västsverige 
samt Hallands- och Västra Götalands län och Göteborgs kommun, 2001-2010. 
Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Högre sysselsättning bland männen i Västsverige 
I likhet med hela riket var sysselsättningsgraden i Västsverige högre bland män än bland 
kvinnor. Under 2010 var 67,6 procent av männen och 62,1 procent av kvinnorna 
sysselsatta. Motsvarande andelar för hela riket var 67,6 respektive 61,8 procent. Därmed 
var skillnaden mellan könen i Västsverige i paritet med den som fanns i hela riket. På 
länsnivå minskade sysselsättningen för både män och kvinnor i Hallands län såväl som i 
Västra Götalands län mellan 2001-2010. Minst gynnsam utveckling hade kvinnorna i 
Hallands län där andelen sysselsatta minskade med 4,5 procentenheter till 63,4 procent.   
För mer info; se tabell 5a i tabellbilagan. 

Minskad sysselsättning bland de unga i Västsverige 
Sysselsättningen i Västsverige låg på liknande nivåer som i hela riket för alla åldersgrupper 
under större delen av perioden 2001-2010. Exempelvis var sysselsättningen bland personer 
i åldern 15-24 år 46,0 procent under 2001 för att nio år senare vara 39,7 procent. 
Motsvarande andelar för hela riket var 45,0 respektive 38,5 procent. För 25–54-åringarna 
och 55–74-åringarna var sysselsättningsgraden 84,8 respektive 45,4 procent under 2010. 
För mer info; se tabell 5a i tabellbilagan.  
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4.5.2. Arbetslöshet 

Ökad arbetslöshet i Västra Götalands län 
Utvecklingen av arbetslösheten i Västsverige var snarlik den i hela riket mellan 2001-2010. 
I Västsverige var arbetslösheten 5,3 procent under 2001 medan den var 8,5 procent under 
2010. Motsvarande andelar för hela riket var 5,8 respektive 8,4 procent. Arbetslösheten i 
riksområdet tenderade därmed att ligga under riksgenomsnittet fram till 2007 för att 
därefter vara i nivå med riket. 

Under 2001-2010 ökade arbetslösheten i Västra Götalands län med 3,5 procentenheter till 
8,7 procent medan den ökade med 1,9 procentenheter till 7,2 procent i Hallands län. Västra 
Götalands län låg därmed i nivå med hela riket medan Hallands län tenderade att ligga 
något under riksgenomsnittet under perioden. Diagram 15 visar att arbetslösheten i 
Göteborgs kommun låg något över riksgenomsnittet under merparten av perioden 2001-
2010, under 2010 var den 9,9 procent vilket var 1,5 procentenheter över riksnivån. 

Diagram 15. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Västsverige 
samt Hallands- och Västra Götalands län och Göteborgs kommun, 2001-2010. 
Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Ökad andel arbetslösa kvinnor i Halland 
Arbetslösheten i Västsverige låg i nivå med riksgenomsnittet för både män och kvinnor 
under 2010. För männen var den 8,9 procent och för kvinnorna 8,0 procent. Motsvarande 
andelar för hela riket var 8,5 respektive 8,2 procent. Under 2001 var 5,6 procent av männen 
och 4,9 procent av kvinnorna arbetslösa vilket var i nivå med riksgenomsnittet. Med andra 
ord utvecklades arbetslösheten på ett liknande sätt för båda könen. Under 2001-2010 ökade 
arbetslösheten mer bland de halländska kvinnorna än bland de halländska männen. För 
kvinnorna ökade den med 3,2 procentenheter till 7,4 procent medan den för männen ökade 
med 0,7 procentenheter till 7,0 procent. För mer info; se tabell 5b i tabellbilagan.  

Fördubbling av ungdomsarbetslösheten i Västsverige 
Ungdomsarbetslösheten fördubblades nästan i Västsverige mellan 2001-2010. Under 2001 
var den 13,4 procent för att nio år senare vara 25,7 procent. I hela riket ökade den med 10,2 
procentenheter till 25,2 procent 2010. För 25–54-åringarna låg arbetslösheten i Västsverige 
i nivå med riksgenomsnittet under hela perioden. Under 2001 var den 4,2 procent för att nio 
år senare vara 6,0 procent, motsvarande andelar för hela riket var 4,6 respektive 6,1 
procent. För 55–74-åringarna var andelen arbetslösa 5,0 procent under 2010. För mer info; 
se tabell 5b i tabellbilagan.  
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4.5.3. Personer utanför arbetskraften 

Ökad andel utanför arbetskraften i Hallands län 
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i Västsverige låg i nivå med 
alternativt något under riksgenomsnittet mellan 2001-2010. Under 2001 var den 28,2 
procent för att nio år senare vara 29,1 procent, motsvarande andelar för hela riket var 28,8 
respektive 29,3 procent. Skillnaden mellan riksområdet och hela riket var som störst, 1,8 
procentenheter, under 2003.   

Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i Hallands län låg under 
riksgenomsnittet under större delen av 2001-2010. Skillnaden var som störst, 4,0 
procentenheter, under 2004 och som minst, 0,7 procentenheter, under 2005. Under 2010 
var 28,3 procent av befolkningen i Hallands län utanför arbetskraften, motsvarande andel 
för hela riket var 29,3 procent. I Göteborgs kommun pendlade andelen av befolkningen 
utanför arbetskraften mellan 27-28 procent, vilket var i nivå eller något under hela riket. 

Diagram 16. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år Västsverige samt Hallands- och Västra Götalands län och Göteborgs kommun, 
2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Lägre andel män än kvinnor utanför arbetskraften i Västsverige 
I Västsverige var andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften lägre bland män 
än bland kvinnor. Under 2010 stod 25,8 procent av männen i Västsverige och 32,5 procent 
av kvinnorna i Västsverige utanför arbetskraften, motsvarande andelar för hela riket var 
26,1 respektive 32,6 procent. Könskillnaden var därmed i nivå med den som fanns i hela 
riket. Denna skillnad gällde även i Göteborgs kommun där andelen män som stod utanför 
arbetskraften var 24,8 procent under 2010, motsvarande andel för kvinnorna var 31,4 
procent. För mer info; se tabell 5c i tabellbilagan. 

Andelen personer utanför arbetskraften i nivå med hela riket för alla åldrar 
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i Västsverige var i paritet med 
riksgenomsnittet för åldersgrupperna 25-54 respektive 55-74 år. Under 2010 var den 9,8 
respektive 52,2 procent för dessa åldersgrupper, motsvarande andelar för hela riket var 9,4 
respektive 52,6 procent. För 15–24-åringarna var andelen av befolkningen som stod utanför 
arbetskraften 46,6 procent under 2010 vilket kan jämföras med riksgenomsnittets 48,5 
procent. För mer info; se tabell 5c i tabellbilagan. 
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4.6. Riksområdet Norra Mellansverige 
4.6.1. Sysselsättning 

Sysselsättningsgraden i Norra Mellansverige lägre än riksgenomsnittet 
Andelen sysselsatta i Norra Mellansverige låg under hela 00-talet under riksgenomsnittet. 
Denna skillnad var som störst i början av 00-talet, men har sedan dess gradvis minskat. 
Under 2010 var 62,3 procent av befolkningen sysselsatta i Norra Mellansverige vilket var 
2,5 procentenheter lägre än i riket. Sysselsättningsgraden var på samma nivå i riksområdet 
2010 som under 2001.  

Av diagram 17 framgår att alla länen i riksområdet, bortsett från något enstaka år, har haft 
en lägre sysselsättningsgrad än riket under 2001-2010. Denna skillnad var även på länsnivå 
som störst i början av 2000-talet, men har sedan dess gradvis minskat. Exempelvis var 
andelen sysselsatta i Gävleborgs län 61,9 procent under 2001 medan den var 63,2 procent 
under 2010. Motsvarande andelar för riket var 67,1 respektive 64,7 procent. 

Diagram 17. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Norra 
Mellansverige samt Värmlands-, Dalarnas- och Gävleborgs län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 
Sysselsättningen har närmat sig riksnivåerna, framförallt för männen i Gävleborgs län 
Sysselsättningen var, i likhet med hela landet, högre bland män än bland kvinnor i Norra 
Mellansverige. Under 2010 var 65,3 procent av männen och 59,2 procent av kvinnorna 
sysselsatta. Det innebär att sysselsättningen var på samma nivå 2010 som den var 2001 för 
såväl männen som kvinnorna. Att sysselsättningsgraden närmade sig riksgenomsnittet över 
tiden gällde i alla länen och för båda könen. Speciellt tydligt var det i Gävleborgs län. 
Under 2001 var sysselsättningsgraden bland männen i länet 4,9 procentenheter lägre än i 
hela riket. Nio år senare var den däremot i paritet med männens riksgenomsnitt, 66,7 
procent i Gävleborgs län respektive 67,6 procent i hela riket. För mer info; se tabell 6a i 
tabellbilagan. 

Andelen sysselsatta ungdomar i nivå med riksgenomsnittet 
Som tidigare nämndes har gapet i sysselsättningsgrad mellan Norra Mellansverige och hela 
riket minskat något under tidsperioden. Denna utveckling syntes bland alla åldersgrupper, 
men var som tydligast bland de yngsta personerna (15-24 år). För dessa låg 
sysselsättningsgraden på 40,1 procent under 2001, vilket var 4,9 procentenheter under 
riksgenomsnittet. Under 2010 var däremot ungdomarna i Norra Mellansverige sysselsatta i 
lika hög utsträckning som ungdomar i hela riket, 38,8 procent. Det var inte bara 
ungdomarna som låg i nivå med riket under 2010, utan detta gällde även för 25–54-
åringarna. För 55–74-åringarna var sysselsättningsgraden 42,9 procent under 2010 vilket 
var under riksgenomsnittet. För mer info; se tabell 6a i tabellbilagan. 
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4.6.2. Arbetslöshet 

Arbetslösheten över riksgenomsnittet i Gävleborgs län  
Fram till mitten av 00-talet var arbetslösheten något högre i Norra Mellansverige än i riket 
totalt. Därefter närmade sig arbetslösheten riksgenomsnittet för att under 2010 vara i nivå 
med hela riket. Under 2010 var det relativa arbetslöshetstalet i Norra Mellansverige 8,7 
procent, motsvarande andel i riket var 8,4 procent. Det innebär att arbetslösheten, vilken 
var 7,7 procent under 2001, ökade långsammare i Norra Mellansverige än vad den gjorde i 
riket totalt den senaste tioårsperioden. 

Arbetslösheten var något högre i alla länen i Norra Mellansverige jämfört med 
riksgenomsnittet fram tills mitten av 00-talet. Framförallt gällde detta i Gävleborgs län. 
Därefter närmade sig det relativa arbetslöshetstalet rikets nivåer i respektive län för att vara 
i paritet med hela landet under 2010. Med andra ord ökade arbetslösheten i länen mindre än 
vad den har gjort i hela riket mellan 2001-2010. Detta gällde framförallt i Gävleborgs län 
där arbetslösheten under 2010 (9,2 procent) låg på samma nivå som 2001 (9,1 procent). 
Under samma tidsperiod ökade däremot arbetslösheten i hela riket från 5,8 till 8,4 procent. 

Diagram 18. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Norra 
Mellansverige samt Värmlands-, Dalarnas- och Gävleborgs län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Arbetslösheten var i nivå med riksgenomsnittet för både männen och kvinnorna under 2010 
Det relativa arbetslöshetstalet var i linje med riksgenomsnittet för både männen (8,9 
procent) och kvinnorna (8,4 procent) under 2010. Under 2001 var arbetslösheten däremot 
cirka två procentenheter över riksgenomsnittet 7,9 procent av männen och 7,5 procent av 
kvinnorna var arbetslösa. Det innebär att utvecklingen av arbetslösheten såg likadan ut för 
båda könen i Norra Mellansverige de senaste tio åren. Uppdelat på län var arbetslöshetstalet 
kring 8,0–8,5 procent för både män och kvinnor i Värmlands- respektive Dalarnas län 
under 2010 medan det var 9,7 procent för männen och 8,6 procent för kvinnorna i 
Gävleborgs län. För mer info; se tabell 6b i tabellbilagan. 

Ungdomsarbetslösheten i Norra Mellansverige i paritet med riksnivån 
Arbetslösheten för personer i åldern 25-54 år respektive 55-74 år i Norra Mellansverige var 
under 2001-2010 i linje med hela riket, möjligtvis tenderade den att vara något högre i 
början av tidsperioden. För 15–24-åringarna skedde det däremot en gradvis förbättring 
jämfört med riket, trots att arbetslösheten steg över tiden. Under 2001 var ungdoms-
arbetslösheten i Norra Mellansverige 18,8 procent, vilket var 3,7 procentenheter över 
riksgenomsnittet. Nio år senare hade den ökat till 24,3 procent, vilket var på samma nivå 
som i hela riket. För mer info; se tabell 6b i tabellbilagan. 
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4.6.3. Personer utanför arbetskraften 

Högre andel utanför arbetskraften i Norra Mellansverige än i hela riket 
Andelen som stod utanför arbetskraften var något högre i Norra Mellansverige än i riket 
totalt under 00-talet. Under 2001 var 32,0 procent av befolkningen i Norra Mellansverige 
utanför arbetskraften, vilket var 3,2 procentenheter över riksgenomsnittet. Denna skillnad 
har sedan hållit sig relativt konstant över tiden. Under 2010 uppgick andelen utanför 
arbetskraften till 31,8 procent i Norra Mellansverige, vilket var 2,5 procentenheter högre än 
i hela riket.  

Att andelen utanför arbetskraften var något högre i Norra Mellansverige än i riket under 
2001-2010 förklarades till största delen av Gävleborgs- och Värmlands län, i alla fall fram 
tills 2008. Därefter har andelen gått ned i Gävleborgs län medan den har gått upp i Dalarnas 
län.   

Diagram 19. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år Norra Mellansverige samt Värmlands-, Dalarnas- och Gävleborgs län, 2001-
2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU  
 
Andelen män utanför arbetskraften minskade i Gävleborgs län 
I likhet med övriga landet var andelen utanför arbetskraften i Norra Mellansverige lägre 
bland männen än kvinnorna. Under 2010 var 28,4 procent av männen och 35,4 procent av 
kvinnorna utanför arbetskraften. Det innebär att skillnaden mellan könen var densamma 
under 2010 som i början av 2000-talet, likväl som den var lika mellan Norra Mellansverige 
och hela riket. Det enda länet som skiljde sig lite från övriga län var Gävleborgs län. I detta 
län minskade andelen som stod utanför arbetskraften något bland männen mellan 2001-
2010, något som inte skedde i övriga län eller i hela riket. Detta ledde i sin tur till att 
skillnaden mellan könen tenderade att vara något större i Gävleborgs län än hela riket det 
senaste året. För mer info; se tabell 6c i tabellbilagan. 

Andelen 25–54-åringar som stod utanför arbetskraften var i nivå med riksgenomsnittet 
I början av 2000-talet var andelen som var utanför arbetskraften något högre i Norra 
Mellansverige än i riket totalt bland 15–24-åringarna och 55-74 åringarna. Därefter 
minskade denna skillnad över tiden för att bland ungdomarna vara nära noll under 2010. 
För de äldsta personerna kvarstod dock skillnaden, om än i lägre utsträckning. Andelen 
personer som stod utanför arbetskraften var 9,5 procent bland 25–54-åringarna under 2010, 
vilket var i paritet med riksgenomsnittet för denna åldersgrupp. Motsvarande andelar bland 
dem i åldern 15-24 år och 55-74 år var 48,8 respektive 54,6 procent. För mer info; se tabell 
6c i tabellbilagan. 
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4.7. Riksområdet Mellersta Norrland 
4.7.1. Sysselsättning 

Minskad sysselsättning i Västernorrland 
Sysselsättningsgraden i Mellersta Norrland låg under nivån för hela riket mellan 2001-
2010. Under 2001 var sysselsättningen 62,3 procent, vilket var 4,8 procentenheter under 
riksgenomsnittet. Nio år senare var den 60,8 procent, vilket var 3,9 procentenheter lägre än 
i hela riket. Detta gap mot riket var som lägst under 2005-2007 och som störst under 
inledningen av 00-talet. 

I Västernorrlands län minskade sysselsättningen med 3,8 procentenheter till 59,3 procent 
mellan 2001-2010. I Jämtlands län ökade den däremot med 2,7 procentenheter till 63,5 
procent under samma period. Fram till 2004 låg sysselsättningen i Västernorrlands- och 
Jämtlands län under riksgenomsnittet. Mellan 2005-2007 närmade sig andelen sysselsatta 
rikets nivåer i Västernorrlands län och Jämtlands län. Under de efterföljande åren ökade 
gapet gentemot riket i Västernorrlands län medan Jämtlands län närmade sig riks-
genomsnittet. Under 2010 var gapet gentemot hela riket 5,4 procentenheter för 
Västernorrlands län medan det var 1,2 procentenheter för Jämtlands län.  

Diagram 20. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Mellersta 
Norrland samt Västernorrlands- och Jämtlands län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Högre andel sysselsatta män än kvinnor i Mellersta Norrland 
Sysselsättningen i riksområdet var, i likhet med hela riket, högre för män än för kvinnor 
mellan 2001-2010. Under 2001 var andelen sysselsatta män 63,4 procent för att nio år 
senare vara 63,7 procent. Motsvarande andelar för kvinnorna var 61,2 respektive 57,7 
procent. Anledningen till att andelen sysselsatta kvinnor i Mellersta Norrland minskade 
beror på att sysselsatta kvinnor i Västernorrlands län minskade med 5,2 procentenheter 
mellan 2001-2010. Gapet mot det kvinnliga riksgenomsnittet ökade därmed för 
Västernorrlands län under hela tidsperioden. Däremot minskade det för kvinnorna i 
Jämtlands län. För mer info; se tabell 7a i tabellbilagan.  

Lägre andel sysselsatta ungdomar i Mellersta Norrland än i hela riket  
För de äldsta respektive de yngsta har sysselsättningen i Mellersta Norrland legat under 
riksgenomsnittet under merparten av perioden 2001-2010. Under 2010 var 41,5 procent av 
55–74-åringarna samt 35,3 procent av 15–24-åringarna sysselsatta. Motsvarande andelar 
för hela riket var 45,1 procent respektive 38,5 procent. Sysselsättningen bland 25–54-
åringar i Mellersta Norrland låg under riksgenomsnittet i början av 00-talet för att sedan 
vara i nivå med riket under 2010. För mer info; se tabell 7a i tabellbilagan.  
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4.7.2. Arbetslöshet 

Ökande arbetslöshet i Västernorrland 
Arbetslösheten i riksområdet låg i nivå med riksgenomsnittet under merparten av 00-talet. 
Under 2001 var arbetslösheten i Mellersta Norrland 7,8 procent för att nio år senare vara 
10,1 procent. Motsvarande andelar för hela riket var 5,8 respektive 8,4 procent. Skillnaden 
gentemot hela riket var som störst under 2001 och 2010.  

Av diagram 21 framgår att arbetslösheten i Västernorrlands- och Jämtlands län låg i nivå 
med riksgenomsnittet under stora delar av 00-talet. Gapet mot hela riket var som störst, 2-3 
procentenheter, för båda länen under 2001 och 2010. Arbetslösheten tenderade att öka mer 
i Västernorrlands län än i Jämtlands län under tidsperioden. Under 2001 var andelen 
arbetslösa 7,3 procent i Västernorrlands län för att nio år senare vara 10,8 procent. 
Motsvarande andelar för Jämtlands län var 8,6 respektive 9,0 procent.  

Diagram 21. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Mellersta 
Norrland samt Västernorrlands- och Jämtlands län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Arbetslösheten på liknande nivåer för båda könen i Mellersta Norrland 
Till skillnad från hela riket ökade arbetslösheten i Mellersta Norrland mer för kvinnorna än 
för männen mellan 2001-2010. Under 2001 var 6,2 procent av kvinnorna arbetslösa för att 
nio år senare vara 10,0 procent. Motsvarande andelar för männen var 9,2 respektive 10,2 
procent. Gapet mot hela riket minskade därmed för männen medan det ökade för 
kvinnorna. En förklaring till att kvinnornas arbetslöshet ökade mer än männens i Mellersta 
Norrland var utvecklingen i Västernorrlands län. I detta län ökade andelen arbetslösa 
kvinnor med 4,5 procentenheter till 10,5 procent mellan 2001-2010. För mer info; se tabell 
7b i tabellbilagan. 

Ökning av andelen arbetslösa ungdomar 
I riksområdet fördubblades ungdomsarbetslösheten mellan 2001-2010. Arbetslösheten 
bland ungdomarna låg dessutom på en högre nivå än riksgenomsnittet under merparten av 
perioden 2001-2010. Under 2010 var 33,0 procent av ungdomarna arbetslösa, motsvarande 
andel för hela riket var 25,2 procent. Däremot låg arbetslösheten för 25-54- åringarna i 
paritet med hela riket under större delen av 00-talet. Under 2010 var 6,9 procent av 25–54-
åringarna i riksområdet arbetslösa medan riksgenomsnittet var 6,1 procent. Av 55–74-
åringarna var 6,0 procent arbetslösa under 2010. För mer info; se tabell 7b i tabellbilagan.  
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4.7.3. Personer utanför arbetskraften 

Andelen utanför arbetskraften i Mellersta Norrland högre än riksgenomsnittet  
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften låg i Mellersta Norrland över 
riksgenomsnittet under hela 00-talet. Under 2001 var andelen 32,4 procent vilket var 3,7 
procentenheter högre än riksgenomsnittet. Nio år senare var den också 32,4 procent vilket 
var 3,1 procentenheter över riksgenomsnittet. Skillnaden mellan riksområdet och hela riket 
var som störst under inledningen av 00-talet.  

Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i Västernorrlands län låg över 
riksgenomsnittet mellan 2001-2010. Utvecklingen i länet var mindre gynnsam jämfört med 
Jämtlands län. Under 2001 var 31,9 procent utanför arbetskraften i Västernorrlands län för 
att nio år senare vara 33,5 procent. Motsvarande andelar för Jämtlands län var 33,4 
respektive 30,2 procent. Därmed var andelen i Jämtlands län i nivå med hela riket under 
2010 från att ha varit 4,6 procentenheter över riksgenomsnittet under 2001. 

Diagram 22. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år i Mellersta Norrland samt Västernorrlands- och Jämtlands län, 2001-2010. 
Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Högre andel kvinnor utanför arbetskraften i Mellersta Norrland än i hela riket 
I likhet med hela riket var andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i 
Mellersta Norrland högre för kvinnor än för män mellan 2001-2010. Under 2001 var 30,2 
procent av männen och 34,8 procent av kvinnorna utanför arbetskraften. Motsvarande 
andelar nio år senare var 29,0 respektive 35,9 procent. Därmed närmade sig männen nivån 
för hela riket medan kvinnorna låg över riksgenomsnittet under hela perioden. Även i 
Västernorrlands och Jämtlands län stod en högre andel kvinnor än män utanför 
arbetskraften. I Västernorrlands län stod 30,0 procent av männen samt 37,2 procent av 
kvinnorna utanför arbetskraften under 2010. I Jämtlands län minskade andelen män som 
stod utanför arbetskraften med 4,7 procentenheter till 27,3 procent mellan 2001-2010. Till 
följd av detta minskades gapet mot riket för de jämtländska männen under denna period. 
För mer info; se tabell 7c i tabellbilagan.  

Högre andel äldre utanför arbetskraften i Mellersta Norrland än i hela riket 
Andelen personer som stod utanför arbetskraften i Mellersta Norrland var högst bland 55–
74-åringarna och lägst bland 25–54-åringarna. För de äldsta låg denna andel över 
riksgenomsnittet mellan 2001-2010, medan den däremot var i paritet med riket för 25–54-
åringarna under merparten av perioden. Under 2010 var andelen av befolkningen som stod 
utanför arbetskraften i dessa åldersgrupper 55,9 respektive 9,6 procent. Motsvarande 
andelar för hela riket var 52,6 respektive 9,4 procent. Bland 15–24-åringarna stod 47,4 
procent utanför arbetskraften 2010 vilket var något under riksgenomsnittet. För mer info; se 
tabell 7c i tabellbilagan.  
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4.8. Riksområdet Övre Norrland 
4.8.1. Sysselsättning 

Högre sysselsättning i Västerbottens län än i Norrbottens län 
Sysselsättningsgraden i Övre Norrland låg under riksgenomsnittet under hela 00-talet. 
Under 2001 var andelen sysselsatta 62,6 procent, vilket var 4,5 procentenheter lägre än i 
hela riket. Nio år senare var sysselsättningen 61,2 procent, vilket i sin tur var 3,5 
procentenheter under riksgenomsnittet. Detta gap mot riket varierade över tiden, som störst 
var det runt 2003-2004 och som minst under 2007. 

Att sysselsättningen var lägre i riksområdet än i hela riket förklarades till stor av 
Norrbottens län, framförallt i början av millenniet. Under 2001 var sysselsättningsgraden 
59,0 procent vilket kan jämföras med Västerbottens 66,2 procent och riksgenomsnittets 
67,1 procent. Därefter gick den ned något i båda länen, men från 2004 steg andelen 
sysselsatta i Norrbottens län för att vara i nivå med Västerbottens län under 2006. Från 
2008 har andelen sysselsatta sedan fallit tillbaka för att vara 59,7 procent under 2010, en 
nedgång som även sågs i Västerbottens län såväl som i hela riket . 

Diagram 23. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år i Övre Norrland 
samt Västerbottens- och Norrbottens län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 
 

Sysselsättningen minskade bland kvinnorna i Västerbottens län, men inte i Norrbottens län 
Sysselsättningsgraden var lägre i Övre Norrland än i hela riket för både männen och 
kvinnorna. Under 2010 var 63,2 procent av männen och 59,0 procent av kvinnorna 
sysselsatta, vilket var 4,4 respektive 2,8 procentenheter under respektive riksgenomsnitt. 
Två saker är värda att notera på länsnivå. Den första är att sysselsättningen var lägre bland 
männen i Norrbottens län än i Västerbottens län. Exempelvis var 60,8 procent av männen i 
Norrbottens län sysselsatta under 2010, motsvarande andel i Västerbottens län var 65,7 
procent. Den andra är att sysselsättningen minskade bland kvinnorna i Västerbottens län 
mellan 2001-2010, medan den låg på samma nivå i Norrbottens län. Detta medförde att 
sysselsättningen låg på samma nivå för kvinnorna i länen under 2010. För mer info; se 
tabell 8a i tabellbilagan. 

Sysselsättningen närmar sig riksgenomsnittet i alla åldersgrupper 
I början av 00-talet var sysselsättningsgraden något lägre i Övre Norrland än riks-
genomsnittet i alla åldersgrupper (15-24, 25-54 och 55-74 år). Därefter närmade sig syssel-
sättningen successivt riksgenomsnittet över tiden. Exempelvis var sysselsättningen 83,7 
procent bland 25–54-åringarna i Övre Norrland under 2010, motsvarande andel i riket var 
85,0 procent. För mer info; se tabell 8a i tabellbilagan. 
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4.8.2. Arbetslöshet 

Lägre arbetslöshet i Västerbottens län än i Norrbottens län  
Under 2001 var det relativa arbetslöshetstalet 7,2 procent i Övre Norrland, vilket var 1,3 
procentenheter över riksgenomsnittet. Fram tills mitten av 00-talet utvecklades sedan 
arbetslösheten i Övre Norrland likt den i hela riket vilket gav ett arbetslöshetstal på 8,5 
procent under 2006 (1,5 procentenheter över riksgenomsnittet). Från 2007 närmade sig den 
sedan riksgenomsnittet för att ligga på 9,1 procent under 2010 vilket kan jämföras med hela 
rikets 8,4 procent. 

Att arbetslösheten var högre i riksområdet än i hela riket under större delen av decenniet 
förklarades av Norrbottens län. I detta län låg arbetslösheten kring 9-10 procent mellan 
2001-2010 bortsett från 2007-2008 då den var ett par procentenheter lägre. Däremot 
pendlade den, i likhet med riket, mellan 5-8 procent i Västerbottens län under samma 
tidsperiod. Skillnaden mellan länen tenderade att minska över tiden eftersom arbetslösheten 
i Norrbottens län var på samma nivå 2010 som 2001, medan den ökade i Västerbottens län 
under samma tidsperiod. Under 2010 var arbetslösheten 8,5 procent i Västerbottens län 
vilket kan jämföras med Norrbottens läns 9,8 och riksgenomsnittets 8,4 procent. 

Diagram 24. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år i Övre 
Norrland samt Västerbottens- och Norrbottens län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Arbetslösheten i Övre Norrland tenderade att vara lägre bland kvinnorna än männen  
Arbetslösheten var ganska lika mellan könen i hela riket under hela 00-talet. Detta gällde 
dock inte i Övre Norrland, här var tendensen att arbetslösheten var något högre bland 
männen än bland kvinnorna. Under 2001 var 8,4 procent av männen och 5,7 procent av 
kvinnorna arbetslösa, motsvarande andelar under 2010 var 10,1 respektive 8,0 procent. 
Med andra ord var andelen arbetslösa kvinnor i Övre Norrland i nivå med det kvinnliga 
riksgenomsnittet under 00-talet, för männen var den däremot över riksgenomsnittet. 
Männen tenderade att ha en högre arbetslöshet än kvinnorna i såväl Västerbottens- som 
Norrbottens län. För mer info; se tabell 8b i tabellbilagan. 

Ungdomsarbetslösheten i Övre Norrland i nivå med riket 
I likhet med hela landet ökade ungdomsarbetslösheten i Övre Norrland under 00-talet. 
Under 2001 var arbetslösheten bland ungdomar i åldern 15-24 år 18,6 procent, motsvarande 
andel nio år senare var 26,7 procent vilket kan jämföras med rikets 25,2 procent. Andelen 
arbetslösa 25–54-åringar och 55–74-åringar var 6,7 respektive 5,1 procent under 2010, 
vilket var i nivå med hela riket. För mer info; se tabell 8b i tabellbilagan. 
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4.8.3. Personer utanför arbetskraften 

Högre andel utanför arbetskraften i Norrbottens län i hela riket 
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i riksområdet var över 
riksgenomsnittet mellan 2001-2010. Både för hela riket och i Övre Norrland rörde sig 
andelen personer utanför arbetskraften kring en relativt stabil nivå. I Övre Norrland var den 
32,6 procent både under 2001och 2010, motsvarande andelar för hela riket var 28,8 
respektive 29,3 procent. Gapet mot riket var som störst 3,3 procentenheter under 2010.  

Diagram 25 visar att andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften i Norrbottens 
län var högre än riksgenomsnittet under större delen av perioden. Denna skillnad var som 
störst, 7,1 procentenheter, under 2004. Under 2010 stod 33,8 procent av befolkningen i 
Norrbottens län utanför arbetskraften, motsvarande andel i hela riket var 29,3 procent. 
Andelen av befolkningen i Västerbottens län som stod utanför arbetskraften låg något över 
riksgenomsnittet under hela perioden, bortsett från 2007. Denna skillnad var som störst 
under 2003 då den var 4,6 procentenheter. Under 2010 stod 31,5 procent av befolkningen i 
Västerbottens län utanför arbetskraften. 

Diagram 25. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år i Övre Norrland samt Västerbottens- och Norrbottens län, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU  
 

Kvinnorna utanför arbetskraften i högre utsträckning i Övre Norrland 
I likhet med hela riket var andelen personer som stod utanför arbetskraften i Övre Norrland 
högre bland kvinnor än män. Under 2001 var andelen kvinnor utanför arbetskraften 34,9 
procent för att nio år senare vara 35,8 procent. Motsvarande andelar för männen var 30,4 
respektive 29,6 procent. Det innebär att andelen som stod utanför arbetskraften, bland både 
kvinnorna och männen, legat på en jämn nivå mellan 2001-2010. Andelen kvinnor som 
stod utanför arbetskraften låg över riksgenomsnittet under hela tidsperioden i både 
Västerbottens- och Norrbottens län. Även männen i dessa län tenderade att ligga över 
riksgenomsnittet under större delen av tidsperioden. Mellan 2001-2010 minskade gapet mot 
riket något för männen i Norrbottens län medan det låg på samma nivå för männen i 
Västerbottens län. För mer info; se tabell 8c i tabellbilagan 

Högre andel äldre utanför arbetskraften i Övre Norrland än i hela riket 
Andelen av befolkningen som stod utanför arbetskraften var högre än riksgenomsnittet 
bland 55–74-åringarna mellan 2001-2010. Även bland 25–54-åringarna var andelen något 
över riksgenomsnittet under merparten av perioden. Under 2010 var andelen bland dessa 
åldersgrupper 56,1 respektive 10,3 procent, motsvarande andelar för hela riket var 52,6 
respektive 9,4 procent. Under 2010 var 50,5 procent av 15–24-åringarna utanför arbets-
kraften medan riksgenomsnittet var 48,5 procent. För mer info; se tabell 8c i tabellbilagan. 
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5. En jämförelse mellan riksområdena 
I tidigare avsnitt har respektive riksområde beskrivits i relation till riket utifrån 
sysselsättningen, arbetslösheten samt personer utanför arbetskraften. I detta avsnitt jämförs 
riksområdena med varandra samt hela riket med avseende på samma parametrar. 

5.1. Sysselsättning 

Stockholm hade högst sysselsättning under 00-talet 
Stockholm var det riksområde som hade högst sysselsättning mellan 2001-2010. Inom detta 
riksområde var sysselsättningsgraden 3-6 procentenheter över riksgenomsnittet under hela 
tidsperioden. Under 2010 var 69,6 procent sysselsatta i Stockholm medan det var 64,7 
procent i hela riket. Utöver Stockholm var sysselsättningen även över riksgenomsnittet i 
Småland med öarna och i Västsverige under större delen av decenniet. Sysselsättningen 
närmade sig dock riksgenomsnittet de sista åren för att vara i paritet med riket under 2010. 

Det var framförallt tre riksområden som hade en lägre sysselsättning än övriga Sverige 
under 00-talet. I dessa riksområden, vilka var Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och 
Övre Norrland, var sysselsättningsgraden 2-5 procentenheter under riksgenomsnittet under 
hela perioden. Enda undantaget var under 2007 då andelen sysselsatta i Mellersta Norrland 
nästan var i paritet med rikets nivåer. Under 2010 var sysselsättningsgraden 62,3 procent i 
Norra Mellansverige, 61,2 procent i Övre Norrland och 60,8 procent i Mellersta Norrland, 
vilket kan jämföras med rikets 64,7 procent. 

Diagram 26. Sysselsättningsgraden bland personer i åldern 15-74 år efter 
riksområden, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

Sysselsättningen var högre bland män än kvinnor i alla riksområden 
Sysselsättningsgraden var högre bland män än bland kvinnor i alla riksområden. Under 
2010 var skillnaden störst i Småland med öarna, 8,0 procentenheter, och minst i Övre 
Norrland, 4,2 procentenheter. Noterbart är att om ett riksområde hade en sysselsättnings-
grad på totalnivå som var över alternativt under riksgenomsnittet gällde detta också för 
både männen och kvinnorna. Med andra ord var sysselsättningen högre än riksgenomsnittet 
för såväl män som kvinnor i Stockholm, likväl som den var lägre för både män och kvinnor 
i exempelvis Mellersta Norrland. Detta sakförhållande stämde för alla riksområden under 
hela tidsperioden (2001-2010). För mer info; se tabell 9a i tabellbilagan. 

Skillnaderna i sysselsättningen mellan riksområdena minskade över tiden  
I början av millenniet var sysselsättningen högre än riksgenomsnittet i Stockholm och 
Småland med öarna och lägre i de tre nordligaste riksområdena samt Sydsverige för alla 
åldersgrupper (15-24, 25-54 och 55-74 år). Därefter minskade dessa gap över tiden vilket 
gjorde att de regionala skillnaderna tenderade att vara mindre under 2010 än 2001. 
Exempelvis var sysselsättningen bland 25–54-åringarna i de tre nordligaste riksområdena 
2-3 procentenheter under riksgenomsnittet under 2001, nio år senare var gapet däremot 
kring 0-1 procentenheter. För mer info; se tabell 10a i tabellbilagan. 
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5.2. Arbetslöshet 

Arbetslösheten var lägst i Stockholm, Småland med öarna och Västsverige 
Stockholm och Småland med öarna hade en lägre arbetslöshet än övriga riksområden 
mellan 2001-2010. Det relativa arbetslöshetstalet var i dessa områden, med ett par 
undantag, 1-2 procentenheter under riksgenomsnittet under hela perioden. Exempelvis var 
arbetslösheten 7,1 procent i Stockholm och 7,7 procent i Småland med öarna under 2010 
vilket kan jämföras med rikets 8,4 procent. Arbetslösheten i Västsverige var lägre än rikets 
fram till 2007 för att därefter vara i nivå med riket. 

De riksområden som hade högst arbetslöshet mellan 2001-2010 varierade över tiden. Det 
tenderade också att vara större skillnad i arbetslösheten mellan regionerna i början av 
perioden än i slutet av densamma. Men det kan konstateras att de riksområden som 
tenderade att ha högst arbetslöshet under merparten av perioden var de tre nordligaste 
regionerna (Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland) samt Sydsverige. 
I Sydsveriges och Norra Mellansveriges fall bör dock påpekas att de hade en arbetslöshet 
som låg i nivå med rikets under 2010. Under 2010 var arbetslösheten högst i Mellersta 
Norrland, i denna region var det relativa arbetslöshetstalet 10,1 procent vilket var 1,8 
procentenheter över riksgenomsnittet. 

27. Relativa arbetslöshetstalet bland personer i åldern 15-74 år efter riksområden, 
2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 
 

Arbetslösheten var lika mellan könen för de flesta riksområdena 
Arbetslösheten var relativt lika mellan könen under hela 00-talet i såväl hela riket som i de 
flesta av riksområdena. Detta gällde dock inte i Mellersta Norrland och Övre Norrland, här 
tenderade arbetslösheten att vara något högre bland männen än bland kvinnorna. Detta 
medförde att arbetslösheten i dessa regioner var över riksgenomsnittet bland männen men i 
nivå med riket bland kvinnorna under 2001-2010. Det bör dock påpekas att arbetslösheten 
bland kvinnorna i Mellersta Norrland låg över riksnivåerna under 2010. För mer info; se 
tabell 9b i tabellbilagan. 

Lägre ungdomsarbetslöshet i Småland med öarna och Stockholm 
Småland med öarna och Stockholm hade lägre ungdomsarbetslöshet än riksgenomsnittet 
mellan 2001-2010. Andelen arbetslösa ungdomar var 2-4 procentenheter under riksnivån i 
dessa regioner under större delen av perioden. Däremot tenderade den att vara något högre i 
Mellersta Norrland och i Sydsverige. I Mellersta Norrland har ungdomsarbetslösheten ökat 
snabbare än i hela riket under de senaste åren. Under 2007 var den i paritet med rikets 
nivåer för att vara 7,8 procentenheter över riksgenomsnittet, eller 33,0 procent, under 2010. 
I Sydsverige var den, med ett par undantag, 2-3 procentenheter över rikets nivåer under 
större delen av 00-talet. För personer i åldern 25-54 respektive 55-74 år var arbetslösheten 
ganska lika mellan riksområdena under hela perioden. För mer info; se tabell 10b i 
tabellbilagan.  
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5.3. Personer utanför arbetskraften 
Stockholm hade lägst andel av befolkningen utanför arbetskraften 
Stockholm var det riksområde som hade lägst andelen av befolkningen utanför 
arbetskraften. Jämfört med hela riket var andelen utanför arbetskraften i Stockholm 3-5 
procentenheter under riksgenomsnittet under hela perioden 2001-2010. Även Västsverige 
och Småland med öarna hade en lägre andel utanför arbetskraften än övriga regioner. I 
dessa riksområden var andelen som stod utanför arbetskraften i nivå med, eller något under, 
riksgenomsnittet under hela decenniet. 

Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland var de tre riksområden som 
hade högst andelen utanför arbetskraften under 2001-2010. Här låg denna andel mellan 32-
34 procent under hela perioden, med undantag av 2005-2007, vilket var 2-5 procentenheter 
över riksgenomsnittet. Detta gap mot riket var som störst i början av millenniet, därefter 
minskade det mellan 2005-2007 för att sedan öka igen. Under 2010 var andelen som stod 
utanför arbetskraften kring 32 procent i dessa regioner vilket var cirka 3 procentenheter 
mer än i hela riket. 

Diagram 28. Andel av befolkningen utanför arbetskraften bland personer i åldern 15-
74 år efter riksområden, 2001-2010. Procent. 

 
Källa: SCB, AKU 

 

Andelen utanför arbetskraften var lägre bland män än kvinnor i alla riksområden 
Att andelen utanför arbetskraften var lägre än riksgenomsnittet i Stockholm och högre i 
Norra Mellansverige, Mellersta Norrland samt Övre Norrland under 2001-2010 gällde för 
såväl män som kvinnor. Liknande mönster sågs även i övriga riksområden, var andelen 
utanför arbetskraften i riksområdet över, i paritet eller under riksgenomsnittet gällde detta 
för både männen som för kvinnorna. Det som däremot skiljde mellan könen var att andelen 
som stod utanför arbetskraften var lägre bland männen än bland kvinnorna. Denna skillnad 
mellan könen var relativt konstant över tiden och sågs inom alla riksområden. Under 2010 
var den minst i Stockholm, 4,9 procentenheter, och störst i Småland med öarna, 8,9 
procentenheter. För mer info; se tabell 9c i tabellbilagan. 

Högre andel utanför arbetskraften bland 55–74-åringarna i de tre nordligaste regionerna 
Andelen utanför arbetskraften var över riksgenomsnittet i Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland och Övre Norrland för alla åldersklasser (15-24, 25-54 och 55-74 år) under första 
delen av decenniet. Därefter minskade denna skillnad bland ungdomarna och dem i åldern 
25-54 år för att vara i paritet eller bara något över rikets nivåer under 2010. För de äldsta 
personerna kvarstod dock skillnaden, om än i något lägre utsträckning. Stockholm hade 
lägst andel personer utanför arbetskraften i alla åldersklasser i början av 00-talet. Därefter 
minskade detta gap bland ungdomarna för att vara i paritet med riket under 2010. För 
övriga åldersklasser, och då speciellt de äldsta personerna, låg andelen fortfarande under 
riksgenomsnittet under 2010. För mer info; se tabell 10c i tabellbilagan. 
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Tabeller 

1a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Stockholms län och Stockholms 
kommun efter kön och ålder. Procent. 
1a. The employment rate in the whole country, Stockholm county, and the 
Stockholm municipality broken down by sex and age. Percent. 

 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Stockholm
Kön
Båda könen 73,4 72,5 71,1 70,2 69,3 69,4 69,9 70,8 69,9 69,6
Män 75,6 74,6 72,6 72,0 71,2 71,5 72,5 73,2 71,9 72,1
Kvinnor 71,1 70,3 69,6 68,4 67,5 67,4 67,2 68,4 67,9 67,2

Ålder
15-24 år 52,6 49,0 45,6 42,0 39,9 39,4 38,7 41,4 39,4 40,6
25-54 år 87,7 87,0 85,6 85,8 85,6 86,4 87,4 88,5 87,2 86,6
55-74 år 50,7 51,6 52,2 51,8 50,9 50,4 50,8 50,6 51,0 50,1

Stockholms kommun
Kön
Båda könen 73,6 72,3 70,8 71,4 70,7 71,5 71,6 72,3 72,1 71,9
Män 76,6 75,2 72,4 73,2 72,5 73,3 74,2 74,7 74,2 74,8
Kvinnor 70,7 69,5 69,2 69,6 69,0 69,6 69,0 70,0 70,0 69,1

År
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1b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Stockholms län och 
Stockholms kommun efter kön och ålder. Procent. 
1b. The unemployment rate in the whole country, Stockholm county and Stockholm 
municipality broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Stockholm
Kön
Båda könen 4,0 4,8 6,0 6,5 6,9 6,1 5,6 5,2 6,7 7,1
Män 4,0 5,1 6,2 6,3 7,7 6,4 5,3 5,1 7,0 6,9
Kvinnor 4,1 4,6 5,8 6,6 6,0 5,9 5,9 5,3 6,5 7,3

Ålder
15-24 år 11,5 14,7 16,7 20,0 21,0 19,5 20,1 18,1 22,0 21,6
25-54 år 3,2 3,8 5,2 5,4 5,6 4,8 4,2 3,7 5,0 5,6
55-74 år 2,1 2,7 2,7 2,9 3,7 3,7 2,9 3,1 4,3 4,1

Stockholms kommun
Kön
Båda könen 4,7 5,6 7,1 6,8 7,0 6,0 5,9 5,2 6,6 6,7
Män 4,6 6,0 7,7 6,9 7,7 6,2 5,8 5,4 6,6 6,3
Kvinnor 4,8 5,2 6,5 6,8 6,3 5,7 6,0 5,0 6,5 7,0

År
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1c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, 
Stockholms län och Stockholms kommun efter kön och ålder. Procent. 
1c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Stockholm county and Stockholm municipality broken down by sex and age. 
Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Stockholm
Kön
Båda könen 23,6 23,9 24,3 24,9 25,6 26,0 26,0 25,3 25,1 25,0
Män 21,3 21,4 22,6 23,1 22,9 23,6 23,4 22,8 22,8 22,6
Kvinnor 25,8 26,3 26,1 26,7 28,2 28,4 28,6 27,9 27,4 27,5

Ålder
15-24 år 40,6 42,5 45,3 47,5 49,5 51,1 51,6 49,5 49,5 48,3
25-54 år 9,4 9,5 9,6 9,3 9,3 9,3 8,8 8,0 8,2 8,3
55-74 år 48,2 46,9 46,3 46,6 47,2 47,6 47,7 47,8 46,8 47,7

Stockholms kommun
Kön
Båda könen 22,8 23,4 23,8 23,4 23,9 24,0 24,0 23,7 22,9 22,9
Män 19,7 20,0 21,5 21,3 21,4 21,8 21,3 21,0 20,6 20,2
Kvinnor 25,8 26,7 25,9 25,4 26,3 26,2 26,6 26,3 25,1 25,7

År
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2a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Östra Mellansverige, Uppsala län, 
Södermanlands län, Östergötlands län, Örebro län och Västmanlands län 
efter kön och ålder. Procent. 
2a. The employment rate in the whole country, Östra Mellansverige, Uppsala 
county, Södermanland county, Östergötland county, Örebro county and 
Västmanland county broken down by sex and age. Percent. 

 

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Östra Mellansverige
Kön
Båda könen 65,5 65,5 64,7 63,4 63,9 63,8 64,5 64,7 63,0 62,3
Män 68,6 68,0 67,3 66,1 66,2 66,7 67,2 68,1 65,9 65,8
Kvinnor 62,3 62,9 62,1 60,7 61,5 60,7 61,8 61,1 60,1 58,8

Ålder
15-24 år 42,4 41,1 39,4 36,5 36,8 37,1 39,4 40,2 37,6 36,7
25-54 år 84,8 83,8 83,3 82,2 82,9 83,1 83,8 84,6 83,2 83,3
55-74 år 41,0 44,9 45,4 45,8 46,0 45,9 46,6 45,9 45,2 43,9

Uppsala län
Kön
Båda könen 68,9 68,7 67,7 66,3 66,3 65,2 66,5 66,9 65,5 64,7
Män 73,2 71,5 69,2 70,3 68,0 67,7 69,2 70,5 70,4 69,0
Kvinnor 64,6 65,9 66,1 62,4 64,6 62,8 64,0 63,4 60,8 60,4

Södermanlands län
Kön
Båda könen 64,3 64,9 63,9 63,3 62,3 64,9 64,6 63,9 62,7 62,0
Män 67,8 68,5 65,8 65,9 65,4 69,3 67,1 65,8 65,8 66,6
Kvinnor 61,0 61,3 61,9 60,6 59,3 60,3 62,0 62,0 59,5 57,5

Östergötlands län
Kön
Båda könen 65,5 66,6 64,9 62,9 62,9 62,9 63,2 63,5 62,4 61,4
Män 68,3 68,9 67,6 64,5 66,4 66,5 66,6 67,2 64,0 64,0
Kvinnor 62,7 64,3 62,1 61,3 59,2 59,0 59,6 59,6 60,6 58,6

Örebro län
Kön
Båda könen 64,2 63,1 63,5 62,1 62,2 63,0 65,0 64,0 60,5 61,3
Män 66,7 65,2 66,7 63,8 63,6 64,6 66,3 67,0 61,8 63,7
Kvinnor 61,7 60,9 60,4 60,3 60,8 61,4 63,6 61,0 59,1 58,8

Västmanlands län
Kön
Båda könen 63,9 63,3 62,9 62,3 65,7 63,2 63,7 65,2 64,0 62,3
Män 66,7 65,4 66,7 66,2 67,1 65,7 66,7 70,3 67,8 66,3
Kvinnor 61,0 61,0 59,0 58,3 64,3 60,5 60,4 60,0 60,1 58,2

År
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2b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Östra Mellansverige Uppsala 
län, Södermanlands län, Östergötlands län, Örebro län och Västmanlands län 
efter kön och ålder. Procent 
2b. The unemployment rate in the whole country, Östra Mellansverige, Uppsala 
county, Södermanland county, Östergötland county, Örebro county and 
Västmanland county broken down by sex and age. Percent. 

 

                                                                                                                     År
Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Östra Mellansverige
Kön
Båda könen 6,1 6,2 6,7 7,7 8,1 7,3 6,7 6,9 9,2 9,4
Män 6,0 6,4 7,1 8,1 8,1 7,1 6,5 6,1 9,1 9,2
Kvinnor 6,1 5,9 6,4 7,3 8,2 7,5 7,0 7,8 9,3 9,7

Ålder
15-24 år 17,0 17,3 18,4 21,9 22,8 23,1 20,2 22,1 26,1 27,2
25-54 år 4,3 4,8 5,3 6,2 6,7 5,7 5,1 4,6 6,8 7,1
55-74 år 5,8 4,2 4,7 4,9 4,5 3,5 3,8 4,3 5,8 5,3

Uppsala län
Kön
Båda könen 4,8 4,6 5,5 6,7 7,2 6,7 6,2 7,1 7,6 8,2
Män 4,7 4,9 6,0 6,5 6,2 6,3 4,6 5,6 6,7 7,8
Kvinnor 4,9 4,3 5,0 7,0 8,2 7,1 7,9 8,6 8,7 8,8

Södermanlands län
Kön
Båda könen 6,1 6,5 6,1 7,3 7,3 6,7 5,3 6,4 8,9 9,3
Män 5,8 6,1 6,3 7,0 7,3 6,6 5,0 5,4 8,7 9,1
Kvinnor 6,4 7,0 5,8 7,7 7,3 6,8 5,7 7,4 9,1 9,6

Östergötlands län
Kön
Båda könen 6,1 5,7 6,9 8,0 8,9 7,5 7,4 7,5 9,8 10,0
Män 6,6 6,0 7,6 8,9 8,6 7,0 7,3 7,5 10,2 10,2
Kvinnor 5,5 5,4 6,2 6,9 9,2 8,0 7,4 7,6 9,4 9,9

Örebro län
Kön
Båda könen 7,0 7,4 7,7 8,0 9,3 8,3 7,2 6,0 10,6 9,5
Män 7,7 8,3 7,8 9,1 10,7 8,9 8,0 5,6 11,2 9,8
Kvinnor 6,2 6,3 7,5 6,9 7,8 7,6 6,4 6,5 10,0 9,2

Västmanlands län
Kön
Båda könen 6,6 7,2 7,6 8,6 7,8 7,5 7,1 6,9 9,2 10,0
Män 5,3 7,1 7,4 8,9 7,5 7,0 7,1 5,4 8,8 9,0
Kvinnor 8,1 7,2 7,8 8,3 8,1 8,0 7,2 8,7 9,7 11,2
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2c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, Östra 
Mellansverige, Uppsala län, Södermanlands län, Östergötlands län, Örebro 
län och Västmanlands län efter kön och ålder. Procent. 
2c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Östra Mellansverige, Uppsala county, Södermanland county, Östergötland county, 
Örebro county. 

 

                                                                                                                                                                                 År
Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Östra Mellansverige
Kön
Båda könen 30,3 30,2 30,6 31,3 30,5 31,2 30,8 30,6 30,6 31,2
Män 27,0 27,3 27,6 28,1 28,0 28,1 28,2 27,5 27,5 27,5
Kvinnor 33,6 33,1 33,7 34,5 33,0 34,3 33,5 33,7 33,7 34,9

Ålder
15-24 år 48,9 50,3 51,7 53,3 52,3 51,8 50,6 48,4 49,1 49,7
25-54 år 11,4 12,0 12,0 12,5 11,1 11,9 11,7 11,3 10,7 10,4
55-74 år 56,5 53,1 52,3 51,9 51,8 52,4 51,6 52,0 52,0 53,6

Uppsala län
Kön
Båda könen 27,6 28,0 28,4 28,9 28,5 30,1 29,0 28,0 29,0 29,5
Män 23,2 24,9 26,4 24,8 27,5 27,8 27,5 25,3 24,6 25,1
Kvinnor 32,0 31,1 30,4 32,9 29,6 32,4 30,5 30,7 33,4 33,8

Södermanlands län
Kön
Båda könen 31,5 30,6 32,0 31,7 32,8 30,5 31,8 31,7 31,2 31,6
Män 28,0 27,0 29,8 29,1 29,5 25,8 29,3 30,4 27,9 26,7
Kvinnor 34,9 34,1 34,3 34,3 36,1 35,3 34,3 33,0 34,5 36,4

Östergötlands län
Kön
Båda könen 30,2 29,3 30,2 31,6 31,0 32,1 31,8 31,4 30,8 31,7
Män 26,9 26,8 26,8 29,2 27,4 28,5 28,1 27,4 28,7 28,8
Kvinnor 33,6 32,0 33,9 34,2 34,8 35,8 35,6 35,6 33,1 34,9

Örebro län
Kön
Båda könen 30,9 31,9 31,2 32,5 31,4 31,3 30,0 31,9 32,3 32,2
Män 27,8 28,9 27,7 29,8 28,8 29,2 27,9 29,0 30,4 29,4
Kvinnor 34,2 35,0 34,7 35,3 34,0 33,5 32,0 34,8 34,4 35,2

Västmanlands län
Kön
Båda könen 31,6 31,8 31,9 31,8 28,7 31,7 31,4 29,9 29,5 30,8
Män 29,6 29,6 28,0 27,4 27,5 29,3 28,2 25,7 25,6 27,2
Kvinnor 33,6 34,2 36,0 36,4 30,1 34,3 34,9 34,3 33,4 34,5
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3a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Småland med öarna, Jönköpings 
län, Kronobergs län, Kalmar län och Gotlands län efter kön och ålder. 
Procent. 
3a. The employment rate in the whole country, Småland med öarna, Jönköping 
county, Kronoberg county, Kalmar county and Gotland county broken down by sex 
and age. Percent. 

 

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Småland med öarna
Kön
Båda könen 67,3 68,2 68,2 67,6 66,8 68,1 69,0 69,1 65,4 64,7
Män 70,0 70,8 71,8 71,0 69,2 71,3 71,9 72,6 67,9 68,6
Kvinnor 64,5 65,5 64,4 64,2 64,3 64,7 65,9 65,4 62,8 60,6

Ålder
15-24 år 46,1 45,8 43,3 41,8 41,7 45,4 47,7 47,4 38,4 39,8
25-54 år 86,7 86,6 86,2 85,8 86,2 87,3 88,4 87,9 85,3 86,6
55-74 år 43,7 46,9 49,5 50,4 48,8 48,4 47,7 49,2 48,8 45,1

Jönköpings län
Kön
Båda könen 69,8 71,5 72,0 71,9 69,8 70,6 70,5 71,0 67,8 66,0
Män 71,9 74,3 76,9 75,4 72,0 73,3 73,2 74,5 70,3 71,0
Kvinnor 67,6 68,5 67,0 68,4 67,4 67,7 67,7 67,3 65,2 61,0

Kronobergs län
Kön
Båda könen 67,9 68,7 66,8 65,4 69,0 71,4 71,5 69,1 65,9 65,8
Män 71,7 72,8 71,6 70,2 71,2 73,0 73,5 71,9 69,0 69,0
Kvinnor 63,9 64,6 61,9 60,5 66,8 69,7 69,4 66,2 62,7 62,4

Kalmar län
Kön
Båda könen 63,1 63,5 64,7 63,8 61,8 62,2 65,0 65,8 61,4 61,5
Män 66,0 64,7 67,0 66,1 64,9 67,1 69,3 70,8 64,1 65,4
Kvinnor 60,2 62,2 62,3 61,4 58,5 57,2 60,5 60,6 58,6 57,6

Gotlands län
Kön
Båda könen 68,2 66,8 65,1 65,7 63,3 67,3 68,2 71,7 66,3 66,0
Män 69,6 69,5 64,1 68,1 64,8 71,3 70,2 72,1 65,8 66,8
Kvinnor 66,9 64,2 66,2 63,3 61,7 63,2 66,0 71,2 66,8 65,3

År
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3b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Småland med öarna, 
Jönköpings län, Kronobergs län, Kalmar län och Gotlands län efter kön och 
ålder. Procent. 
3b. The unemployment rate in the whole country, Småland med öarna, Jönköping 
county, Kronoberg county, Kalmar county and Gotland county broken down by sex 
and age broken down by sex and age. 

 

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Småland med öarna
Kön
Båda könen 5,2 4,6 5,1 6,0 6,1 5,9 5,1 5,0 8,1 7,7
Män 4,8 4,2 4,8 5,6 5,7 5,6 4,8 4,6 9,0 7,8
Kvinnor 5,6 4,9 5,5 6,4 6,5 6,2 5,4 5,4 7,1 7,5

Ålder
15-24 år 13,0 12,5 15,1 18,3 18,7 17,6 15,6 16,8 26,6 22,4
25-54 år 4,0 3,6 4,0 4,7 4,8 4,3 3,4 3,2 5,7 5,4
55-74 år 4,0 3,2 3,0 3,0 2,6 3,7 3,4 2,9 4,3 5,7

Jönköpings län
Kön
Båda könen 4,0 4,0 4,5 5,5 5,5 5,0 5,1 4,6 7,4 7,2
Män 3,7 3,1 4,2 4,6 4,8 4,8 4,8 4,9 8,7 7,1
Kvinnor 4,2 4,9 4,8 6,4 6,4 5,2 5,4 4,3 5,9 7,3

Kronobergs län
Kön
Båda könen 5,0 3,8 4,9 6,3 6,0 5,4 4,1 4,7 8,1 7,9
Män 3,2 3,6 4,5 5,7 6,1 5,4 3,7 3,7 8,3 7,9
Kvinnor 7,0 4,2 5,3 6,9 5,9 5,3 4,5 5,8 7,9 7,9

Kalmar län
Kön
Båda könen 7,1 5,7 5,7 6,1 6,6 7,7 5,5 5,5 9,0 8,5
Män 7,5 6,0 5,0 6,4 5,9 6,9 5,1 4,8 9,7 9,0
Kvinnor 6,5 5,3 6,3 5,9 7,4 8,5 6,1 6,4 8,2 8,0

Gotlands län
Kön
Båda könen 5,3 5,9 7,2 7,7 7,4 6,1 6,5 5,8 8,9 6,6
Män 5,8 6,2 7,7 7,9 9,0 6,0 7,2 5,3 10,4 7,2
Kvinnor 4,8 5,5 6,7 7,5 5,7 6,2 5,8 6,3 7,3 6,0

År
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3c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, 
Småland med öarna, Jönköpings län, Kronobergs län, Kalmar län och 
Gotlands län efter kön och ålder. Procent. 
3c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Småland med öarna, Jönköping county, Kronoberg county, Kalmar county and 
Gotland county broken down by sex and age. Percent. 

 

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Småland med öarna
Kön
Båda könen 29,1 28,6 28,2 28,1 28,9 27,7 27,3 27,3 28,8 29,9
Män 26,5 26,1 24,6 24,8 26,6 24,5 24,5 23,8 25,4 25,5
Kvinnor 31,7 31,2 31,9 31,4 31,3 31,0 30,4 30,9 32,4 34,4

Ålder
15-24 år 47,1 47,6 49,0 48,8 48,6 44,9 43,5 43,0 47,7 48,7
25-54 år 9,7 10,2 10,2 10,0 9,4 8,8 8,5 9,3 9,5 8,5
55-74 år 54,5 51,6 49,0 48,0 49,9 49,7 50,7 49,4 49,0 52,2

Jönköpings län
Kön
Båda könen 27,3 25,5 24,6 23,9 26,2 25,7 25,7 25,6 26,8 28,8
Män 25,3 23,3 19,7 21,0 24,4 23,0 23,1 21,6 23,0 23,5
Kvinnor 29,4 27,9 29,6 26,9 28,0 28,5 28,4 29,7 30,7 34,2

Kronobergs län
Kön
Båda könen 28,5 28,5 29,8 30,2 26,6 24,5 25,5 27,5 28,3 28,6
Män 25,9 24,5 25,0 25,5 24,2 22,8 23,7 25,4 24,8 25,1
Kvinnor 31,2 32,6 34,6 35,0 29,0 26,4 27,4 29,7 31,9 32,2

Kalmar län
Kön
Båda könen 32,1 32,7 31,5 32,1 33,8 32,6 31,1 30,4 32,5 32,7
Män 28,6 31,2 29,4 29,4 31,0 27,9 27,0 25,6 29,0 28,1
Kvinnor 35,6 34,3 33,5 34,8 36,7 37,5 35,6 35,3 36,2 37,4

Gotlands län
Kön
Båda könen 28,0 29,0 29,8 28,7 31,7 28,3 27,1 24,0 27,2 29,3
Män 26,1 26,0 30,5 26,0 28,8 24,2 24,3 23,9 26,6 28,0
Kvinnor 29,8 32,0 29,0 31,5 34,5 32,6 30,0 24,0 27,9 30,6

År
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4a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Sydsverige, Blekinge län, Skåne län 
och Malmö kommun efter kön och ålder. Procent. 
4a. The employment rate in the whole country, Sydsverige, Blekinge county, 
Skåne county and Malmö municipality broken down by sex and age. Percent. 

 

 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Sydsverige
Kön
Båda könen 64,6 64,1 63,8 64,0 62,9 63,3 64,7 65,3 63,2 63,9
Män 68,0 67,5 66,5 66,3 66,7 66,8 67,4 68,2 65,7 66,8
Kvinnor 61,1 60,7 61,1 61,6 59,1 59,8 61,9 62,4 60,7 61,0

Ålder
15-24 år 42,4 39,9 39,8 37,3 36,5 36,6 39,9 41,8 37,7 36,9
25-54 år 82,4 82,5 81,6 81,4 81,2 82,3 84,6 84,8 83,0 84,6
 55-74 år 42,2 42,8 43,8 46,6 45,4 45,3 44,1 44,6 43,6 43,3

Blekinge län
Kön
Båda könen 63,6 62,9 60,8 61,0 61,5 63,1 64,4 64,3 60,7 61,1
Män 67,2 67,1 63,5 63,5 64,2 64,2 66,1 67,1 61,8 63,8
Kvinnor 60,0 58,7 57,9 58,4 58,7 62,0 62,5 61,4 59,4 58,1

Skåne län
Kön
Båda könen 64,7 64,2 64,2 64,4 63,1 63,4 64,7 65,4 63,5 64,3
Män 68,1 67,5 66,9 66,7 67,0 67,2 67,6 68,3 66,2 67,1
Kvinnor 61,3 61,0 61,5 62,0 59,2 59,6 61,8 62,5 60,9 61,4

Malmö kommun
Kön
Båda könen 59,1 60,7 60,3 60,1 61,4 63,2 64,3 64,1 62,6 64,2
Män 61,0 62,2 62,5 62,2 66,3 66,3 67,0 68,4 66,4 67,7
Kvinnor 57,1 59,2 58,3 58,2 56,8 60,2 61,6 59,8 58,9 60,7

År
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4b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Sydsverige, Blekinge län, 
Skåne län och Malmö kommun efter kön och ålder. Procent. 
4b. The unemployment rate in the whole country, Sydsverige, Blekinge county, 
Skåne county and Malmö municipality broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Sydsverige
Kön
Båda könen 7,5 7,2 7,9 8,4 8,8 8,2 7,1 7,4 8,7 8,6
Män 7,7 7,3 8,2 9,1 8,3 7,3 6,6 6,6 8,7 8,6
Kvinnor 7,2 7,1 7,5 7,7 9,5 9,1 7,6 8,3 8,6 8,5

Ålder
15-24 år 17,9 19,0 19,8 21,3 22,4 25,1 22,2 22,0 25,4 27,0
25-54 år 6,1 5,7 6,4 7,0 7,7 6,2 4,8 5,3 6,6 6,2
55-74 år 5,6 5,5 6,0 5,9 4,6 4,4 5,1 4,7 4,7 4,6

Blekinge län
Kön
Båda könen 6,5 6,3 7,4 7,3 8,9 6,6 7,6 5,9 9,2 9,8
Män 7,5 6,7 7,7 7,9 9,3 7,1 7,9 5,3 9,8 10,6
Kvinnor 5,5 5,8 7,1 6,6 8,3 6,1 7,1 6,7 8,5 8,9

Skåne län
Kön
Båda könen 7,6 7,3 8,0 8,5 8,8 8,4 7,0 7,6 8,6 8,4
Män 7,7 7,4 8,3 9,2 8,2 7,4 6,4 6,8 8,6 8,4
Kvinnor 7,4 7,3 7,6 7,8 9,6 9,5 7,7 8,5 8,6 8,5

Malmö kommun
Kön
Båda könen 10,5 10,2 11,4 12,2 11,8 10,4 8,4 9,4 10,1 9,4
Män 11,8 11,2 12,4 13,2 11,6 10,5 8,4 9,5 10,6 9,6
Kvinnor 9,1 9,1 10,3 11,2 12,1 10,2 8,5 9,3 9,5 9,3

År
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4c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, 
Sydsverige, Blekinge län, Skåne län och Malmö kommun efter kön och ålder. 
Procent. 
4c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Sydsverige, Blekinge county, Skåne county and Malmö municipality broken down 
by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Sydsverige
Kön
Båda könen 30,2 30,9 30,7 30,2 31,0 31,0 30,4 29,5 30,8 30,1
Män 26,4 27,2 27,5 27,1 27,3 27,9 27,8 27,0 28,1 27,0
Kvinnor 34,2 34,6 34,0 33,3 34,7 34,2 33,0 32,0 33,5 33,3

Ålder
15-24 år 48,4 50,7 50,4 52,7 52,9 51,1 48,8 46,4 49,5 49,5
25-54 år 12,2 12,6 12,9 12,5 12,0 12,3 11,2 10,5 11,1 9,8
55-74 år 55,3 54,7 53,4 50,4 52,4 52,6 53,6 53,2 54,2 54,6

Blekinge län
Kön
Båda könen 31,9 32,8 34,4 34,2 32,5 32,4 30,4 31,6 33,2 32,3
Män 27,4 28,0 31,1 31,1 29,2 31,0 28,2 29,2 31,5 28,6
Kvinnor 36,6 37,7 37,7 37,4 36,0 34,0 32,6 34,3 35,1 36,2

Skåne län
Kön
Båda könen 30,0 30,7 30,2 29,6 30,8 30,8 30,4 29,2 30,5 29,8
Män 26,2 27,1 27,0 26,5 27,0 27,5 27,7 26,7 27,6 26,7
Kvinnor 33,8 34,2 33,5 32,7 34,5 34,2 33,0 31,7 33,4 32,9

Malmö kommun
Kön
Båda könen 34,0 32,5 31,9 31,5 30,3 29,5 29,8 29,2 30,4 29,2
Män 30,9 29,9 28,7 28,3 25,1 25,9 26,9 24,4 25,7 25,1
Kvinnor 37,1 34,9 35,0 34,4 35,4 32,9 32,7 34,0 35,0 33,1

År
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5a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Västsverige, Hallands län, Västra 
Götalands län och Göteborgs kommun efter kön och ålder. Procent. 
5a. The employment rate in the whole country, Västsverige, Halland county, Västra 
Götaland county and Göteborg municipality broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Västsverige
Kön
Båda könen 68,0 68,3 68,6 67,2 66,0 67,2 67,5 67,2 64,5 64,9
Män 70,4 70,4 70,2 68,9 69,2 70,2 70,4 69,8 67,1 67,6
Kvinnor 65,6 66,2 67,0 65,4 62,7 64,1 64,5 64,6 61,8 62,1

Ålder
15-24 år 46,0 45,6 44,1 43,2 38,2 43,2 44,2 42,1 38,3 39,7
25-54 år 85,9 86,1 86,3 84,9 84,9 85,8 86,9 87,1 83,9 84,8
55-74 år 43,9 45,3 47,8 47,1 46,6 47,1 47,1 47,7 46,4 45,4

Hallands län
Kön
Båda könen 69,8 69,3 69,7 70,2 66,9 68,9 71,1 69,1 66,6 66,5
Män 71,6 71,4 70,6 71,0 70,2 70,8 73,9 71,2 69,7 69,6
Kvinnor 67,9 67,2 68,7 69,3 63,5 67,0 68,3 66,9 63,4 63,4

Västra Götalands län
Kön
Båda könen 67,7 68,2 68,4 66,6 65,8 66,8 66,8 66,9 64,1 64,6
Män 70,2 70,2 70,1 68,5 69,0 70,1 69,8 69,5 66,6 67,2
Kvinnor 65,1 66,0 66,7 64,7 62,5 63,6 63,8 64,2 61,5 61,9

Göteborgs kommun
Kön
Båda könen 66,4 66,5 67,3 65,6 65,3 66,0 67,5 67,8 64,6 64,8
Män 68,1 68,7 67,2 67,8 68,9 69,3 70,1 69,9 67,3 67,4
Kvinnor 64,7 64,4 67,4 63,5 61,8 62,7 64,9 65,7 61,9 62,2

År



SCB 48 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

5b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Västsverige, Hallands län, 
Västra Götalands län och Göteborgs kommun efter kön och ålder. Procent. 
5b. The unemployment rate in the whole country, Västsverige, Halland county, 
Västra Götaland county and Göteborg municipality broken down by sex and age. 
Percent.  

 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Västsverige
Kön
Båda könen 5,3 5,7 5,7 7,0 7,4 6,8 5,8 6,1 8,6 8,5
Män 5,6 6,1 6,3 7,2 6,8 6,2 5,5 6,2 8,8 8,9
Kvinnor 4,9 5,2 5,1 6,7 8,1 7,3 6,2 6,0 8,3 8,0

Ålder
15-24 år 13,4 16,4 15,2 18,5 24,2 20,4 17,6 20,6 24,8 25,7
25-54 år 4,2 4,1 4,6 5,5 5,5 4,7 4,1 4,1 6,5 6,0
55-74 år 4,0 4,7 4,1 4,9 3,5 4,5 3,5 2,8 4,7 5,0

Hallands län
Kön
Båda könen 5,3 5,8 5,6 6,2 6,3 6,6 5,0 5,3 6,8 7,2
Män 6,3 6,0 5,9 6,8 4,9 6,1 4,4 5,7 6,6 7,0
Kvinnor 4,2 5,5 5,3 5,6 7,8 7,2 5,6 4,8 7,0 7,4

Västra Götalands län
Kön
Båda könen 5,3 5,7 5,7 7,1 7,6 6,8 6,0 6,3 8,9 8,7
Män 5,4 6,2 6,4 7,3 7,1 6,3 5,7 6,3 9,2 9,3
Kvinnor 5,1 5,2 5,1 7,0 8,1 7,4 6,4 6,3 8,5 8,1

Göteborgs kommun
Kön
Båda könen 6,9 7,5 7,6 9,8 8,8 8,5 6,5 6,7 10,0 9,9
Män 7,4 8,4 9,0 10,2 8,6 7,6 6,1 7,1 10,6 10,4
Kvinnor 6,3 6,5 6,2 9,3 9,1 9,4 7,0 6,3 9,3 9,4

År
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5c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, 
Västsverige, Hallands län, Västra Götalands län och Göteborgs kommun 
efter kön och ålder. Procent.  
5c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Västsverige, Halland county, Västra Götaland county and Göteborg municipality 
broken down by sex and age. Percent.  

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Västsverige
Kön
Båda könen 28,2 27,5 27,2 27,8 28,8 28,0 28,3 28,4 29,5 29,1
Män 25,5 25,0 25,1 25,8 25,8 25,2 25,5 25,7 26,4 25,8
Kvinnor 31,0 30,1 29,4 29,9 31,8 30,8 31,2 31,2 32,6 32,5

Ålder
15-24 år 46,9 45,5 48,1 47,0 49,6 45,7 46,3 47,0 49,1 46,6
25-54 år 10,3 10,2 9,6 10,2 10,1 10,0 9,5 9,1 10,3 9,8
55-74 år 54,2 52,4 50,2 50,5 51,7 50,6 51,2 51,0 51,4 52,2

Hallands län
Kön
Båda könen 26,3 26,5 26,2 25,2 28,6 26,2 25,2 27,1 28,6 28,3
Män 23,6 24,1 25,0 23,8 26,1 24,6 22,7 24,5 25,4 25,2
Kvinnor 29,2 28,8 27,5 26,6 31,1 27,8 27,7 29,7 31,8 31,6

Västra Götalands län
Kön
Båda könen 28,6 27,7 27,4 28,3 28,8 28,3 28,9 28,7 29,6 29,2
Män 25,8 25,2 25,1 26,1 25,8 25,3 26,0 25,9 26,6 25,9
Kvinnor 31,4 30,4 29,8 30,5 32,0 31,4 31,9 31,5 32,8 32,7

Göteborgs kommun
Kön
Båda könen 28,7 28,0 27,2 27,3 28,3 27,9 27,8 27,3 28,2 28,1
Män 26,4 25,0 26,2 24,5 24,6 25,1 25,4 24,8 24,7 24,8
Kvinnor 31,0 31,1 28,2 30,0 32,1 30,8 30,2 29,9 31,8 31,4

År
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6a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Norra Mellansverige, Värmlands län, 
Dalarnas län och Gävleborgs län efter kön och ålder. Procent. 
6a. The employment rate in the whole country, Norra Mellansverige, Värmland 
county, Dalarna county and Gävelborg county broken down by sex and age. 
Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Norra Mellansverige
Kön
Båda könen 62,8 62,4 61,4 61,7 62,0 62,3 64,7 63,7 61,0 62,3
Män 65,3 64,8 64,2 64,6 64,9 65,4 68,1 67,2 63,7 65,3
Kvinnor 60,1 59,8 58,5 58,7 59,1 59,0 61,1 60,2 58,2 59,2

Ålder
15-24 år 40,1 39,4 38,0 37,3 37,9 36,8 42,5 41,6 36,7 38,8
25-54 år 82,7 82,2 81,5 81,3 82,0 83,1 84,8 85,0 83,1 84,7
55-74 år 39,5 40,2 40,4 41,7 43,0 43,8 46,2 45,0 42,8 42,9

Värmlands län
Kön
Båda könen 63,4 61,8 61,1 61,0 61,8 61,7 64,8 63,5 60,2 61,3
Män 66,8 65,1 64,6 64,0 64,7 65,9 68,7 66,7 62,8 64,7
Kvinnor 59,9 58,6 57,5 58,0 59,0 57,6 60,9 60,3 57,5 57,7

Dalarnas län
Kön
Båda könen 63,1 64,0 63,7 63,8 63,4 63,6 65,9 65,9 62,2 62,3
Män 64,4 64,6 64,9 65,8 66,5 66,2 69,4 70,4 65,7 64,4
Kvinnor 61,7 63,3 62,4 61,8 60,2 60,8 62,4 61,2 58,6 60,3

Gävleborgs län
Kön
Båda könen 61,9 61,3 59,5 60,2 60,9 61,5 63,2 61,8 60,5 63,2
Män 64,7 64,7 63,0 64,0 63,5 64,2 66,2 64,4 62,5 66,7
Kvinnor 59,0 57,8 56,0 56,5 58,1 58,7 60,2 59,1 58,5 59,5

År
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6b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Norra Mellansverige, 
Värmlands län, Dalarnas län och Gävleborgs län efter kön och ålder. Procent. 
6b. The unemployment rate in the whole country, Norra Mellansverige, Värmland 
county, Dalarna county and Gävelborg county broken down by sex and age. 
Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Norra Mellansverige
Kön
Båda könen 7,7 7,3 8,3 8,8 9,2 7,9 6,3 6,6 9,4 8,7
Män 7,9 7,6 8,6 8,8 9,6 8,1 6,0 5,8 9,7 8,9
Kvinnor 7,5 7,0 8,0 8,7 8,7 7,7 6,6 7,5 9,0 8,4

Ålder
15-24 år 18,8 17,5 20,0 22,7 26,0 23,9 18,6 19,0 25,9 24,3
25-54 år 6,4 6,2 7,0 7,1 7,2 6,0 4,7 5,2 7,3 6,4
55-74 år 6,2 5,8 6,4 6,6 6,0 4,9 3,8 3,5 5,4 5,6

Värmlands län
Kön
Båda könen 6,4 6,9 7,7 8,2 8,8 7,5 6,3 6,9 9,5 8,4
Män 5,6 6,1 8,2 8,4 8,3 7,6 6,2 5,9 8,6 8,2
Kvinnor 7,4 7,8 7,1 8,0 9,3 7,4 6,4 7,9 10,4 8,5

Dalarnas län
Kön
Båda könen 7,5 6,5 7,3 8,6 8,6 7,2 6,0 6,2 8,6 8,4
Män 8,3 7,6 7,2 8,7 8,7 7,6 5,6 5,7 9,1 8,8
Kvinnor 6,5 5,2 7,4 8,4 8,4 6,8 6,6 6,8 7,9 8,0

Gävleborgs län
Kön
Båda könen 9,1 8,6 10,0 9,5 10,3 8,9 6,5 6,7 10,1 9,2
Män 9,6 9,1 10,3 9,4 11,8 9,0 6,2 5,9 11,3 9,7
Kvinnor 8,6 7,9 9,6 9,7 8,4 8,8 6,9 7,6 8,7 8,6

År
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6c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, Norra 
Mellansverige, Värmlands län, Dalarnas län och Gävleborgs län efter kön och 
ålder. Procent. 
6c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Norra Mellansverige, Värmland county, Dalarna county and Gävelborg county 
broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Norra Mellansverige
Kön
Båda könen 32,0 32,7 33,0 32,4 31,7 32,4 31,0 31,8 32,7 31,8
Män 29,1 29,8 29,8 29,1 28,2 28,8 27,6 28,7 29,5 28,4
Kvinnor 35,0 35,7 36,3 35,7 35,3 36,1 34,5 35,0 36,0 35,4

Ålder
15-24 år 50,6 52,3 52,5 51,7 48,8 51,6 47,8 48,7 50,5 48,8
25-54 år 11,7 12,3 12,4 12,4 11,7 11,6 11,1 10,4 10,3 9,5
55-74 år 57,9 57,3 56,9 55,4 54,3 54,0 51,9 53,4 54,8 54,6

Värmlands län
Kön
Båda könen 32,3 33,6 33,8 33,6 32,2 33,3 30,8 31,8 33,5 33,2
Män 29,2 30,7 29,6 30,2 29,5 28,8 26,7 29,1 31,2 29,5
Kvinnor 35,4 36,5 38,2 37,0 35,0 37,8 35,0 34,5 35,8 37,0

Dalarnas län
Kön
Båda könen 31,8 31,6 31,3 30,2 30,7 31,4 29,8 29,7 32,0 32,0
Män 29,8 30,0 30,1 27,9 27,1 28,3 26,5 25,3 27,7 29,5
Kvinnor 34,0 33,2 32,6 32,5 34,3 34,7 33,2 34,3 36,4 34,5

Gävleborgs län
Kön
Båda könen 31,9 33,0 33,9 33,4 32,1 32,4 32,4 33,8 32,7 30,4
Män 28,4 28,8 29,8 29,4 27,9 29,4 29,5 31,6 29,5 26,1
Kvinnor 35,5 37,2 38,1 37,4 36,6 35,6 35,4 36,1 35,9 34,9

År



SCB 53 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

7a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Mellersta Norrland, Västernorrlands 
län och Jämtlands län efter kön och ålder. Procent. 
7a. The employment rate in the whole country, Mellersta Norrland, Västernorrland 
county and Jämtland county broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Mellersta Norrland
Kön
Båda könen 62,3 62,2 61,8 61,0 63,4 63,7 65,6 63,1 61,1 60,8
Män 63,4 62,8 63,6 63,2 65,5 66,4 69,0 65,4 62,1 63,7
Kvinnor 61,2 61,5 59,9 58,7 61,2 61,0 62,2 60,6 60,0 57,7

Ålder
15-24 år 39,0 39,9 36,4 34,9 38,1 43,5 46,2 38,3 35,5 35,3
25-54 år 82,3 82,3 82,2 80,9 83,3 83,6 86,1 86,2 83,9 84,1
55-74 år 38,8 40,1 41,2 42,0 42,0 42,8 44,3 40,9 39,2 41,5

Västernorrlands län
Kön
Båda könen 63,1 63,2 63,5 62,6 63,5 63,4 65,5 61,7 59,4 59,3
Män 64,7 64,5 65,2 66,1 65,9 65,7 69,4 64,4 61,1 62,3
Kvinnor 61,4 61,7 61,7 59,1 61,3 61,0 61,6 58,9 57,5 56,2

Jämtlands län
Kön
Båda könen 60,8 60,4 58,8 58,2 63,1 64,4 65,9 65,7 64,3 63,5
Män 60,9 59,8 60,7 58,4 64,9 67,8 68,2 67,3 63,9 66,2
Kvinnor 60,7 60,9 56,9 58,1 61,1 60,9 63,5 64,1 64,9 60,5

År
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7b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Mellersta Norrland, 
Västernorrlands län och Jämtlands län efter kön och ålder. Procent. 
7b. The unemployment rate in the whole country, Mellersta Norrland, 
Västernorrland county and Jämtland county broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Mellersta Norrland
Kön
Båda könen 7,8 6,7 6,8 7,6 9,0 7,3 6,3 7,1 8,9 10,1
Män 9,2 7,9 7,8 8,4 10,2 7,6 5,8 7,3 10,2 10,2
Kvinnor 6,2 5,4 5,7 6,8 7,6 7,0 6,9 6,9 7,3 10,0

Ålder
15-24 år 16,5 17,0 18,9 23,9 26,5 19,5 19,8 27,1 30,8 33,0
25-54 år 6,8 5,2 5,2 6,0 7,2 5,7 4,6 4,5 5,9 6,9
55-74 år 6,9 6,0 5,5 4,7 5,6 5,6 3,6 3,4 5,6 6,0

Västernorrlands län
Kön
Båda könen 7,3 6,4 6,5 8,0 8,9 7,5 6,5 7,0 9,0 10,8
Män 8,6 7,8 8,1 8,6 10,9 8,1 5,9 7,5 10,1 11,0
Kvinnor 6,0 4,8 4,8 7,3 6,6 6,8 7,1 6,5 7,7 10,5

Jämtlands län
Kön
Båda könen 8,6 7,3 7,3 7,1 9,1 7,0 6,0 7,3 8,7 9,0
Män 10,4 8,1 7,2 8,2 8,9 6,7 5,8 7,0 10,5 8,8
Kvinnor 6,8 6,5 7,4 5,8 9,4 7,4 6,4 7,7 6,7 9,2

År
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7c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, 
Mellersta Norrland, Västernorrlands län och Jämtlands län efter kön och 
ålder. Procent. 
7c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Mellersta Norrland, Västernorrland county and Jämtland county broken down by 
sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Mellersta Norrland
Kön
Båda könen 32,4 33,4 33,7 34,0 30,4 31,2 29,9 32,1 32,9 32,4
Män 30,2 31,8 31,1 31,0 27,0 28,1 26,7 29,4 30,9 29,0
Kvinnor 34,8 35,0 36,5 37,0 33,8 34,5 33,2 34,9 35,2 35,9

Ålder
15-24 år 53,3 51,9 55,1 54,2 48,1 46,0 42,4 47,5 48,7 47,4
25-54 år 11,7 13,2 13,3 14,0 10,2 11,3 9,7 9,8 10,9 9,6
55-74 år 58,3 57,3 56,4 55,9 55,5 54,7 54,0 57,7 58,4 55,9

Västernorrlands län
Kön
Båda könen 31,9 32,5 32,1 32,0 30,3 31,5 29,9 33,6 34,7 33,5
Män 29,3 30,0 29,1 27,8 26,0 28,5 26,3 30,4 32,0 30,0
Kvinnor 34,7 35,1 35,2 36,3 34,4 34,6 33,7 37,0 37,6 37,2

Jämtlands län
Kön
Båda könen 33,4 34,9 36,6 37,3 30,6 30,7 29,9 29,1 29,6 30,2
Män 32,0 34,9 34,6 36,4 28,7 27,4 27,6 27,7 28,7 27,3
Kvinnor 34,9 34,9 38,6 38,4 32,5 34,3 32,2 30,6 30,5 33,3

År



SCB 56 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

8a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Övre Norrland, Västerbottens län 
och Norrbottens län efter kön och ålder. Procent. 
8a. The employment rate in the whole country, Övre Norrland, Västerbotten county 
and Norrbotten county broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Övre Norrland
Kön
Båda könen 62,6 62,2 60,5 59,8 61,8 63,4 64,9 63,6 61,3 61,2
Män 63,7 64,3 62,6 61,7 63,4 64,7 66,7 66,0 63,7 63,2
Kvinnor 61,3 60,1 58,4 57,9 60,1 62,0 63,0 61,1 58,9 59,0

Ålder
15-24 år 40,2 40,5 40,0 36,5 40,4 41,8 44,3 41,7 37,4 36,3
25-54 år 82,2 81,4 80,9 80,9 82,9 84,0 86,2 85,2 83,0 83,7
55-74 år 38,0 40,7 37,6 38,0 38,5 41,5 41,6 41,6 41,7 41,7

Västerbottens län
Kön
Båda könen 66,2 65,7 62,5 62,7 63,7 63,7 66,6 65,1 62,9 62,6
Män 67,5 68,2 65,5 65,6 65,2 64,2 68,5 68,5 67,0 65,7
Kvinnor 64,8 63,3 59,6 59,7 62,0 63,2 64,6 61,6 58,6 59,5

Norrbottens län
Kön
Båda könen 59,0 58,8 58,5 57,0 60,0 63,0 63,2 62,1 59,8 59,7
Män 60,1 60,7 59,7 57,8 61,7 65,1 64,9 63,5 60,3 60,8
Kvinnor 57,8 56,9 57,3 56,1 58,1 60,7 61,3 60,6 59,1 58,6

År



SCB 57 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

8b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Övre Norrland, Västerbottens 
län och Norrbottens län efter kön och ålder. Procent. 
8b. The unemployment rate in the whole country, Övre Norrland, Västerbotten 
county and Norrbotten county broken down by sex and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Övre Norrland
Kön
Båda könen 7,2 7,2 7,6 8,7 8,8 8,5 6,8 6,6 8,8 9,1
Män 8,4 8,6 9,0 9,3 9,5 9,1 7,6 7,3 9,5 10,1
Kvinnor 5,7 5,6 6,1 8,1 8,0 7,9 5,9 5,9 7,9 8,0

Ålder
15-24 år 18,6 17,0 17,4 22,3 24,0 23,3 19,1 18,7 24,6 26,7
25-54 år 5,5 6,0 6,2 7,1 6,7 6,5 4,8 4,7 6,4 6,7
55-74 år 6,2 5,2 6,5 5,8 5,7 5,0 5,0 5,1 5,8 5,1

Västerbottens län
Kön
Båda könen 5,3 5,4 5,8 7,1 7,7 8,3 5,8 5,5 8,1 8,5
Män 6,8 6,5 7,4 7,6 8,7 8,7 6,9 6,3 8,7 9,2
Kvinnor 3,7 4,2 4,0 6,6 6,5 8,0 4,6 4,5 7,4 7,8

Norrbottens län
Kön
Båda könen 9,1 9,1 9,5 10,5 10,0 8,7 7,8 7,9 9,5 9,8
Män 10,2 10,7 10,6 11,3 10,4 9,5 8,3 8,3 10,4 11,1
Kvinnor 7,9 7,3 8,2 9,7 9,6 7,8 7,2 7,4 8,5 8,2

År



SCB 58 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

8c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften i hela riket, Övre 
Norrland, Västerbottens län och Norrbottens län efter kön och ålder. Procent. 
8c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Övre Norrland, Västerbotten county and Norrbotten county broken down by sex 
and age. Percent. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Övre Norrland
Kön
Båda könen 32,6 32,9 34,5 34,4 32,2 30,7 30,3 31,8 32,8 32,6
Män 30,4 29,6 31,2 31,9 29,9 28,9 27,8 28,8 29,6 29,6
Kvinnor 34,9 36,3 37,8 37,0 34,7 32,7 33,1 35,1 36,1 35,8

Ålder
15-24 år 50,7 51,2 51,6 53,0 46,9 45,5 45,3 48,7 50,4 50,5
25-54 år 13,0 13,4 13,8 12,9 11,1 10,1 9,5 10,6 11,3 10,3
55-74 år 59,5 57,1 59,8 59,7 59,1 56,3 56,2 56,2 55,7 56,1

Västerbottens län
Kön
Båda könen 30,1 30,5 33,6 32,5 31,0 30,5 29,2 31,1 31,6 31,5
Män 27,6 27,1 29,3 29,0 28,6 29,7 26,4 26,9 26,6 27,7
Kvinnor 32,7 34,0 37,9 36,2 33,6 31,3 32,3 35,5 36,7 35,5

Norrbottens län
Kön
Båda könen 35,1 35,3 35,4 36,3 33,4 31,0 31,5 32,6 34,0 33,8
Män 33,1 32,1 33,2 34,8 31,2 28,0 29,2 30,7 32,7 31,6
Kvinnor 37,2 38,7 37,6 37,9 35,7 34,2 33,9 34,6 35,4 36,2

År



SCB 59 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

9a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Stockholm, Östra Mellansverige, 
Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland och Övre Norrland efter kön.  
9a. The employment rate in the whole country, Stockholm, Östra Mellansverige, 
Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland and Övre Norrland broken down by sex. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 67,1 66,9 66,3 65,5 65,2 65,8 66,7 66,8 64,7 64,7
Män 69,6 69,3 68,5 67,8 67,9 68,6 69,5 69,6 67,1 67,6
Kvinnor 64,5 64,5 64,0 63,2 62,6 63,0 63,9 63,8 62,2 61,8

Stockholm
Kön
Båda könen 73,4 72,5 71,1 70,2 69,3 69,4 69,9 70,8 69,9 69,6
Män 75,6 74,6 72,6 72,0 71,2 71,5 72,5 73,2 71,9 72,1
Kvinnor 71,1 70,3 69,6 68,4 67,5 67,4 67,2 68,4 67,9 67,2

Östra Mellansverige
Kön
Båda könen 65,5 65,5 64,7 63,4 63,9 63,8 64,5 64,7 63,0 62,3
Män 68,6 68,0 67,3 66,1 66,2 66,7 67,2 68,1 65,9 65,8
Kvinnor 62,3 62,9 62,1 60,7 61,5 60,7 61,8 61,1 60,1 58,8

Småland med öarna
Kön
Båda könen 67,3 68,2 68,2 67,6 66,8 68,1 69,0 69,1 65,4 64,7
Män 70,0 70,8 71,8 71,0 69,2 71,3 71,9 72,6 67,9 68,6
Kvinnor 64,5 65,5 64,4 64,2 64,3 64,7 65,9 65,4 62,8 60,6

Sydsverige
Kön
Båda könen 64,6 64,1 63,8 64,0 62,9 63,3 64,7 65,3 63,2 63,9
Män 68,0 67,5 66,5 66,3 66,7 66,8 67,4 68,2 65,7 66,8
Kvinnor 61,1 60,7 61,1 61,6 59,1 59,8 61,9 62,4 60,7 61,0

Västsverige
Kön
Båda könen 68,0 68,3 68,6 67,2 66,0 67,2 67,5 67,2 64,5 64,9
Män 70,4 70,4 70,2 68,9 69,2 70,2 70,4 69,8 67,1 67,6
Kvinnor 65,6 66,2 67,0 65,4 62,7 64,1 64,5 64,6 61,8 62,1

År



SCB 60 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

 9a.(forts.) 

 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Norra Mellansverige
Kön
Båda könen 62,8 62,4 61,4 61,7 62,0 62,3 64,7 63,7 61,0 62,3
Män 65,3 64,8 64,2 64,6 64,9 65,4 68,1 67,2 63,7 65,3
Kvinnor 60,1 59,8 58,5 58,7 59,1 59,0 61,1 60,2 58,2 59,2

Mellersta Norrland
Kön
Båda könen 62,3 62,2 61,8 61,0 63,4 63,7 65,6 63,1 61,1 60,8
Män 63,4 62,8 63,6 63,2 65,5 66,4 69,0 65,4 62,1 63,7
Kvinnor 61,2 61,5 59,9 58,7 61,2 61,0 62,2 60,6 60,0 57,7

Övre Norrland
Kön
Båda könen 62,6 62,2 60,5 59,8 61,8 63,4 64,9 63,6 61,3 61,2
Män 63,7 64,3 62,6 61,7 63,4 64,7 66,7 66,0 63,7 63,2
Kvinnor 61,3 60,1 58,4 57,9 60,1 62,0 63,0 61,1 58,9 59,0

År



SCB 61 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

9b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Stockholm, Östra 
Mellansverige, Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra 
Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland efter kön.  
9b. The unemployment rate in the whole country, Stockholm, Östra Mellansverige, 
Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland and Övre Norrland broken down by sex. 

 
 

  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 5,8 6,0 6,6 7,4 7,8 7,1 6,1 6,2 8,3 8,4
Män 6,1 6,3 6,9 7,6 7,8 6,9 5,9 5,9 8,6 8,5
Kvinnor 5,6 5,6 6,2 7,2 7,7 7,2 6,5 6,6 8,0 8,2

Stockholm
Kön
Båda könen 4,0 4,8 6,0 6,5 6,9 6,1 5,6 5,2 6,7 7,1
Män 4,0 5,1 6,2 6,3 7,7 6,4 5,3 5,1 7,0 6,9
Kvinnor 4,1 4,6 5,8 6,6 6,0 5,9 5,9 5,3 6,5 7,3

Östra Mellansverige
Kön
Båda könen 6,1 6,2 6,7 7,7 8,1 7,3 6,7 6,9 9,2 9,4
Män 6,0 6,4 7,1 8,1 8,1 7,1 6,5 6,1 9,1 9,2
Kvinnor 6,1 5,9 6,4 7,3 8,2 7,5 7,0 7,8 9,3 9,7

Småland med öarna
Kön
Båda könen 5,2 4,6 5,1 6,0 6,1 5,9 5,1 5,0 8,1 7,7
Män 4,8 4,2 4,8 5,6 5,7 5,6 4,8 4,6 9,0 7,8
Kvinnor 5,6 4,9 5,5 6,4 6,5 6,2 5,4 5,4 7,1 7,5

Sydsverige
Kön
Båda könen 7,5 7,2 7,9 8,4 8,8 8,2 7,1 7,4 8,7 8,6
Män 7,7 7,3 8,2 9,1 8,3 7,3 6,6 6,6 8,7 8,6
Kvinnor 7,2 7,1 7,5 7,7 9,5 9,1 7,6 8,3 8,6 8,5

Västsverige
Kön
Båda könen 5,3 5,7 5,7 7,0 7,4 6,8 5,8 6,1 8,6 8,5
Män 5,6 6,1 6,3 7,2 6,8 6,2 5,5 6,2 8,8 8,9
Kvinnor 4,9 5,2 5,1 6,7 8,1 7,3 6,2 6,0 8,3 8,0

År



SCB 62 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

9b.(forts.) 

 
 

  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Norra Mellansverige
Kön
Båda könen 7,7 7,3 8,3 8,8 9,2 7,9 6,3 6,6 9,4 8,7
Män 7,9 7,6 8,6 8,8 9,6 8,1 6,0 5,8 9,7 8,9
Kvinnor 7,5 7,0 8,0 8,7 8,7 7,7 6,6 7,5 9,0 8,4

Mellersta Norrland
Kön
Båda könen 7,8 6,7 6,8 7,6 9,0 7,3 6,3 7,1 8,9 10,1
Män 9,2 7,9 7,8 8,4 10,2 7,6 5,8 7,3 10,2 10,2
Kvinnor 6,2 5,4 5,7 6,8 7,6 7,0 6,9 6,9 7,3 10,0

Övre Norrland
Kön
Båda könen 7,2 7,2 7,6 8,7 8,8 8,5 6,8 6,6 8,8 9,1
Män 8,4 8,6 9,0 9,3 9,5 9,1 7,6 7,3 9,5 10,1
Kvinnor 5,7 5,6 6,1 8,1 8,0 7,9 5,9 5,9 7,9 8,0

År



SCB 63 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

9c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften för hela riket, 
Stockholm, Östra Mellansverige, Småland med öarna, Sydsverige, 
Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland efter 
kön.  
9c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Stockholm, Östra Mellansverige,Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, 
Norra Mellansverige, Mellersta Norrland and Övre Norrland broken down by sex. 

 
 

  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Kön
Båda könen 28,8 28,9 29,0 29,2 29,2 29,2 28,9 28,8 29,4 29,3
Män 25,9 26,1 26,4 26,6 26,4 26,3 26,1 26,0 26,6 26,1
Kvinnor 31,6 31,6 31,8 31,9 32,2 32,1 31,7 31,7 32,4 32,6

Stockholm
Kön
Båda könen 23,6 23,9 24,3 24,9 25,6 26,0 26,0 25,3 25,1 25,0
Män 21,3 21,4 22,6 23,1 22,9 23,6 23,4 22,8 22,8 22,6
Kvinnor 25,8 26,3 26,1 26,7 28,2 28,4 28,6 27,9 27,4 27,5

Östra Mellansverige
Kön
Båda könen 30,3 30,2 30,6 31,3 30,5 31,2 30,8 30,6 30,6 31,2
Män 27,0 27,3 27,6 28,1 28,0 28,1 28,2 27,5 27,5 27,5
Kvinnor 33,6 33,1 33,7 34,5 33,0 34,3 33,5 33,7 33,7 34,9

Småland med öarna
Kön
Båda könen 29,1 28,6 28,2 28,1 28,9 27,7 27,3 27,3 28,8 29,9
Män 26,5 26,1 24,6 24,8 26,6 24,5 24,5 23,8 25,4 25,5
Kvinnor 31,7 31,2 31,9 31,4 31,3 31,0 30,4 30,9 32,4 34,4

Sydsverige
Kön
Båda könen 30,2 30,9 30,7 30,2 31,0 31,0 30,4 29,5 30,8 30,1
Män 26,4 27,2 27,5 27,1 27,3 27,9 27,8 27,0 28,1 27,0
Kvinnor 34,2 34,6 34,0 33,3 34,7 34,2 33,0 32,0 33,5 33,3

Västsverige
Kön
Båda könen 28,2 27,5 27,2 27,8 28,8 28,0 28,3 28,4 29,5 29,1
Män 25,5 25,0 25,1 25,8 25,8 25,2 25,5 25,7 26,4 25,8
Kvinnor 31,0 30,1 29,4 29,9 31,8 30,8 31,2 31,2 32,6 32,5

År



SCB 64 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

9c.(forts.) 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Norra Mellansverige
Kön
Båda könen 32,0 32,7 33,0 32,4 31,7 32,4 31,0 31,8 32,7 31,8
Män 29,1 29,8 29,8 29,1 28,2 28,8 27,6 28,7 29,5 28,4
Kvinnor 35,0 35,7 36,3 35,7 35,3 36,1 34,5 35,0 36,0 35,4

Mellersta Norrland
Kön
Båda könen 32,4 33,4 33,7 34,0 30,4 31,2 29,9 32,1 32,9 32,4
Män 30,2 31,8 31,1 31,0 27,0 28,1 26,7 29,4 30,9 29,0
Kvinnor 34,8 35,0 36,5 37,0 33,8 34,5 33,2 34,9 35,2 35,9

Övre Norrland
Kön
Båda könen 32,6 32,9 34,5 34,4 32,2 30,7 30,3 31,8 32,8 32,6
Män 30,4 29,6 31,2 31,9 29,9 28,9 27,8 28,8 29,6 29,6
Kvinnor 34,9 36,3 37,8 37,0 34,7 32,7 33,1 35,1 36,1 35,8

År



SCB 65 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

10a. Sysselsättningsgraden för hela riket, Stockholm, Östra Mellansverige, 
Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland och Övre Norrland efter ålder.  
10a. The employment rate in the whole country, Stockholm, Östra Mellansverige, 
Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta 
Norrland and Övre Norrland broken down by age. 

 
 

  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Ålder
15-24 år 45,0 43,5 41,7 39,5 38,5 39,9 41,9 41,8 38,0 38,5
25-54 år 85,0 84,7 84,1 83,5 83,9 84,7 86,0 86,5 84,4 85,0
55-74 år 43,3 45,1 46,0 46,6 46,3 46,5 46,8 46,7 45,9 45,1

Stockholm
Ålder
15-24 år 52,6 49,0 45,6 42,0 39,9 39,4 38,7 41,4 39,4 40,6
25-54 år 87,7 87,0 85,6 85,8 85,6 86,4 87,4 88,5 87,2 86,6
55-74 år 50,7 51,6 52,2 51,8 50,9 50,4 50,8 50,6 51,0 50,1

Östra Mellansverige
Ålder
15-24 år 42,4 41,1 39,4 36,5 36,8 37,1 39,4 40,2 37,6 36,7
25-54 år 84,8 83,8 83,3 82,2 82,9 83,1 83,8 84,6 83,2 83,3
55-74 år 41,0 44,9 45,4 45,8 46,0 45,9 46,6 45,9 45,2 43,9

Småland med öarna
Ålder
15-24 år 46,1 45,8 43,3 41,8 41,7 45,4 47,7 47,4 38,4 39,8
25-54 år 86,7 86,6 86,2 85,8 86,2 87,3 88,4 87,9 85,3 86,6
55-74 år 43,7 46,9 49,5 50,4 48,8 48,4 47,7 49,2 48,8 45,1

Sydsverige
Ålder
15-24 år 42,4 39,9 39,8 37,3 36,5 36,6 39,9 41,8 37,7 36,9
25-54 år 82,4 82,5 81,6 81,4 81,2 82,3 84,6 84,8 83,0 84,6
 55-74 år 42,2 42,8 43,8 46,6 45,4 45,3 44,1 44,6 43,6 43,3

Västsverige
Ålder
15-24 år 46,0 45,6 44,1 43,2 38,2 43,2 44,2 42,1 38,3 39,7
25-54 år 85,9 86,1 86,3 84,9 84,9 85,8 86,9 87,1 83,9 84,8
55-74 år 43,9 45,3 47,8 47,1 46,6 47,1 47,1 47,7 46,4 45,4

År



SCB 66 AM 11 SM 1101 

 

 
 
 

10a.(forts.) 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Norra Mellansverige
Ålder
15-24 år 40,1 39,4 38,0 37,3 37,9 36,8 42,5 41,6 36,7 38,8
25-54 år 82,7 82,2 81,5 81,3 82,0 83,1 84,8 85,0 83,1 84,7
55-74 år 39,5 40,2 40,4 41,7 43,0 43,8 46,2 45,0 42,8 42,9

Mellersta Norrland
Ålder
15-24 år 39,0 39,9 36,4 34,9 38,1 43,5 46,2 38,3 35,5 35,3
25-54 år 82,3 82,3 82,2 80,9 83,3 83,6 86,1 86,2 83,9 84,1
55-74 år 38,8 40,1 41,2 42,0 42,0 42,8 44,3 40,9 39,2 41,5

Övre Norrland
Ålder
15-24 år 40,2 40,5 40,0 36,5 40,4 41,8 44,3 41,7 37,4 36,3
25-54 år 82,2 81,4 80,9 80,9 82,9 84,0 86,2 85,2 83,0 83,7
55-74 år 38,0 40,7 37,6 38,0 38,5 41,5 41,6 41,6 41,7 41,7

År
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10b. Det relativa arbetslöshetstalet för hela riket, Stockholm, Östra 
Mellansverige, Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra 
Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland efter ålder.  
10b. The unemployment rate in the whole country, Stockholm, Östra 
Mellansverige, Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, Norra 
Mellansverige, Mellersta Norrland and Övre Norrland broken down by age. 

 
 
  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Ålder
15-24 år 15,0 16,4 17,4 20,5 22,8 21,5 19,2 20,2 25,0 25,2
25-54 år 4,6 4,7 5,4 6,0 6,2 5,3 4,4 4,3 6,2 6,1
55-74 år 4,6 4,4 4,5 4,6 4,2 4,2 3,7 3,6 4,9 5,0

Stockholm
Ålder
15-24 år 11,5 14,7 16,7 20,0 21,0 19,5 20,1 18,1 22,0 21,6
25-54 år 3,2 3,8 5,2 5,4 5,6 4,8 4,2 3,7 5,0 5,6
55-74 år 2,1 2,7 2,7 2,9 3,7 3,7 2,9 3,1 4,3 4,1

Östra Mellansverige
Ålder
15-24 år 17,0 17,3 18,4 21,9 22,8 23,1 20,2 22,1 26,1 27,2
25-54 år 4,3 4,8 5,3 6,2 6,7 5,7 5,1 4,6 6,8 7,1
55-74 år 5,8 4,2 4,7 4,9 4,5 3,5 3,8 4,3 5,8 5,3

Småland med öarna
Ålder
15-24 år 13,0 12,5 15,1 18,3 18,7 17,6 15,6 16,8 26,6 22,4
25-54 år 4,0 3,6 4,0 4,7 4,8 4,3 3,4 3,2 5,7 5,4
55-74 år 4,0 3,2 3,0 3,0 2,6 3,7 3,4 2,9 4,3 5,7

Sydsverige
Ålder
15-24 år 17,9 19,0 19,8 21,3 22,4 25,1 22,2 22,0 25,4 27,0
25-54 år 6,1 5,7 6,4 7,0 7,7 6,2 4,8 5,3 6,6 6,2
55-74 år 5,6 5,5 6,0 5,9 4,6 4,4 5,1 4,7 4,7 4,6

Västsverige
Ålder
15-24 år 13,4 16,4 15,2 18,5 24,2 20,4 17,6 20,6 24,8 25,7
25-54 år 4,2 4,1 4,6 5,5 5,5 4,7 4,1 4,1 6,5 6,0
55-74 år 4,0 4,7 4,1 4,9 3,5 4,5 3,5 2,8 4,7 5,0

År
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10b.(forts.) 

 
 

  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Norra Mellansverige
Ålder
15-24 år 18,8 17,5 20,0 22,7 26,0 23,9 18,6 19,0 25,9 24,3
25-54 år 6,4 6,2 7,0 7,1 7,2 6,0 4,7 5,2 7,3 6,4
55-74 år 6,2 5,8 6,4 6,6 6,0 4,9 3,8 3,5 5,4 5,6

Mellersta Norrland
Ålder
15-24 år 16,5 17,0 18,9 23,9 26,5 19,5 19,8 27,1 30,8 33,0
25-54 år 6,8 5,2 5,2 6,0 7,2 5,7 4,6 4,5 5,9 6,9
55-74 år 6,9 6,0 5,5 4,7 5,6 5,6 3,6 3,4 5,6 6,0

Övre Norrland
Ålder
15-24 år 18,6 17,0 17,4 22,3 24,0 23,3 19,1 18,7 24,6 26,7
25-54 år 5,5 6,0 6,2 7,1 6,7 6,5 4,8 4,7 6,4 6,7
55-74 år 6,2 5,2 6,5 5,8 5,7 5,0 5,0 5,1 5,8 5,1

År
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10c. Andelen av befolkningen som står utanför arbetskraften för hela riket, 
Stockholm, Östra Mellansverige, Småland med öarna, Sydsverige, 
Västsverige, Norra Mellansverige, Mellersta Norrland och Övre Norrland efter 
ålder.  
10c. The share of the population that is not in the labour force in the whole country, 
Stockholm, Östra Mellansverige,Småland med öarna, Sydsverige, Västsverige, 
Norra Mellansverige, Mellersta Norrland and Övre Norrland broken down by age. 

 
 

  

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hela riket
Ålder
15-24 år 47,0 48,0 49,5 50,3 50,2 49,1 48,1 47,6 49,3 48,5
25-54 år 10,8 11,2 11,2 11,2 10,5 10,6 10,0 9,6 10,0 9,4
55-74 år 54,6 52,8 51,8 51,1 51,7 51,4 51,4 51,6 51,7 52,6

Stockholm
Ålder
15-24 år 40,6 42,5 45,3 47,5 49,5 51,1 51,6 49,5 49,5 48,3
25-54 år 9,4 9,5 9,6 9,3 9,3 9,3 8,8 8,0 8,2 8,3
55-74 år 48,2 46,9 46,3 46,6 47,2 47,6 47,7 47,8 46,8 47,7

Östra Mellansverige
Ålder
15-24 år 48,9 50,3 51,7 53,3 52,3 51,8 50,6 48,4 49,1 49,7
25-54 år 11,4 12,0 12,0 12,5 11,1 11,9 11,7 11,3 10,7 10,4
55-74 år 56,5 53,1 52,3 51,9 51,8 52,4 51,6 52,0 52,0 53,6

Småland med öarna
Ålder
15-24 år 47,1 47,6 49,0 48,8 48,6 44,9 43,5 43,0 47,7 48,7
25-54 år 9,7 10,2 10,2 10,0 9,4 8,8 8,5 9,3 9,5 8,5
55-74 år 54,5 51,6 49,0 48,0 49,9 49,7 50,7 49,4 49,0 52,2

Sydsverige
Ålder
15-24 år 48,4 50,7 50,4 52,7 52,9 51,1 48,8 46,4 49,5 49,5
25-54 år 12,2 12,6 12,9 12,5 12,0 12,3 11,2 10,5 11,1 9,8
55-74 år 55,3 54,7 53,4 50,4 52,4 52,6 53,6 53,2 54,2 54,6

Västsverige
Ålder
15-24 år 46,9 45,5 48,1 47,0 49,6 45,7 46,3 47,0 49,1 46,6
25-54 år 10,3 10,2 9,6 10,2 10,1 10,0 9,5 9,1 10,3 9,8
55-74 år 54,2 52,4 50,2 50,5 51,7 50,6 51,2 51,0 51,4 52,2

År
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10c.(forts.) 

 
 

 
Teckenförklaring 
Explanation of symbols 

 

Region 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Norra Mellansverige
Ålder
15-24 år 50,6 52,3 52,5 51,7 48,8 51,6 47,8 48,7 50,5 48,8
25-54 år 11,7 12,3 12,4 12,4 11,7 11,6 11,1 10,4 10,3 9,5
55-74 år 57,9 57,3 56,9 55,4 54,3 54,0 51,9 53,4 54,8 54,6

Mellersta Norrland
Ålder
15-24 år 53,3 51,9 55,1 54,2 48,1 46,0 42,4 47,5 48,7 47,4
25-54 år 11,7 13,2 13,3 14,0 10,2 11,3 9,7 9,8 10,9 9,6
55-74 år 58,3 57,3 56,4 55,9 55,5 54,7 54,0 57,7 58,4 55,9

Övre Norrland
Ålder
15-24 år 50,7 51,2 51,6 53,0 46,9 45,5 45,3 48,7 50,4 50,5
25-54 år 13,0 13,4 13,8 12,9 11,1 10,1 9,5 10,6 11,3 10,3
55-74 år 59,5 57,1 59,8 59,7 59,1 56,3 56,2 56,2 55,7 56,1

År

*

Anger att förändringen är 
statistiskt säkerställd på 
ett års sikt, 95 procents 
signifikansnivå.

Denotes a statistically 
significant change in one 
year time, 95 % level of 
significance

**

Anger minimikrav i antal 
för att förändringen skall 
vara statistiskt säkerställd 
på ett års sikt, 95 
procents signifikansnivå

Denotes the minimum 
change required to obtain 
a statistically significant 
change in one year time, 
95 % level of significance.
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Diagram  

1. Sverige uppdelat efter NUTS-regioner (NUTS2) 
1. Sweden broken down by NUTS-region (NUTS2) 
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Fakta om statistiken 

Definitioner och förklaringar i Arbetskraftsundersökningen (AKU) 
Nedanstående figur visar sambandet mellan några centrala begrepp i AKU. Av figuren 
framgår också uppdelningen av ”befolkningen ej i arbete” på olika grupper vilka är 
gråmarkerade. 

 
 

De gråmarkerade rutorna visar vilka undergrupper som ingår i gruppen Personer ej i arbete. 

*) Förtidspensionärer av hälsoskäl ingår i gruppen Sjuka 

Sysselsatta omfattar följande grupper: 
-personer som under en viss vecka (mätveckan) utförde något arbete (minst en timme), 
antingen som avlönade arbetstagare, som egna företagare (inklusive fria yrkesutövare) eller 
oavlönade medhjälpare i företag tillhörande make/maka eller annan medlem av samma 
hushåll (= sysselsatta, i arbete). 

-personer som inte utförde något arbete enligt ovan, men som hade anställning, arbete som 
medhjälpande hushållsmedlem eller egen företagare (inklusive fria yrkesutövare) och var 
tillfälligt frånvarande under hela mätveckan. Frånvaron räknas oavsett om den varit betald 
eller inte (= sysselsatta, frånvarande från arbetet). Orsak till frånvaron kan vara sjukdom, 
semester, tjänstledighet (t ex för vård av barn eller studier), värnpliktstjänstgöring, 
arbetskonflikt eller ledighet av annan anledning.  

Personer som deltar i vissa arbetsmarknadspolitiska program räknas som sysselsatta, t.ex. 
offentligt skyddat arbete, Samhall, start av näringsverksamhet eller anställning med 
lönebidrag eller anställningsstöd. 

Sysselsättningsgrad:  Andelen (%) sysselsatta personer av befolkningen 

Arbetslösa omfattar följande grupper: 
-personer som var utan arbete under mätveckan men som sökt arbete under de senaste fyra 
veckorna (mätveckan och tre veckor bakåt) och kunde arbeta mätveckan eller börja inom 
14 dagar från mätveckans slut. Arbetslösa omfattar även personer som har fått ett arbete 
som börjar inom tre månader, förutsatt att de skulle ha kunnat arbeta mätveckan eller börja 
inom 14 dagar från mätveckans slut. 

Relativa arbetslöshetstalet: Andelen (%) arbetslösa av antalet personer i arbetskraften.  

 
Befolkningen 
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I arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta eller arbetslösa.  

Ej i arbetskraften omfattar: 
-personer som varken är sysselsatta eller arbetslösa. Gruppen omfattar bl.a. personer som är 
studerande som inte har eller sökt arbete, pensionärer, hemarbetande, värnpliktiga eller 
långvarigt sjuka. Deltagare i de arbetsmarknadspolitiska program som betraktas som 
utbildning, t.ex. arbetspraktik och arbetsmarknadsutbildning, ingår också i gruppen.  

Latent arbetssökande ingår i ”ej i arbetskraften” och består av personer som velat och 
kunnat arbeta mätveckan, men som inte sökt arbete. Till denna grupp hänfördes också 
t.o.m. AKU september 2007 heltidsstuderande som sökt arbete  
 
Andel utanför arbetskraften:  Andelen (%) personer utanför arbetskraften av 

befolkningen 
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In English 

Summary 
Stockholm had the highest employment during the 2000s 
Stockholm had the highest employment between 2001-2010. Within this national area, the 
employment rate was 3-6 percentage points above the national average during the entire 
period. In addition to Stockholm, employment was also above the national average in 
Småland med öarna and Västsverige during the greater part of the decade. However, 
employment was nearing the national average in recent years in these two national areas; it 
is now in parity with the entire country in 2010. The lowest employment rate was in Norra 
Mellansverige, Mellersta Norrland and Övre Norrland. In these regions the employment 
rate was 2-5 percentage points below the national average during the entire period.  

Employment was higher among men than among women in all national areas 
The employment rate was higher among men than among women in all national areas. It is 
worth noting that if a national area had an employment rate that was above or below the 
national average, this was also true for both men and women. This relationship was in 
agreement for all national areas during the entire period (2001-2010). 

Differences in employment among the national areas dropped over time for all ages  
At the start of the millennium, employment was higher than the national average in 
Stockholm and Småland med öarna and lower in the three northernmost national areas as 
well as Sydsverige for all age groups (15-24, 25-54 and 55-74). Then this gap decreased 
over time, resulting in differences that were less in 2010 than in 2001. 

Unemployment was lowest in Stockholm and Småland med öarna 
Stockholm and Småland med öarna had the lowest unemployment rate between 2001-2010. 
The relative employment rate in these regions was, with a few exceptions, 1-2 percentage 
points below the national average during the entire period. Those national areas that have 
the highest unemployment rate varied over time and the differences between regions were 
also greater in the beginning of the period than at the end. Unemployment also tended to be 
highest in the three northernmost national areas (Norra Mellansverige, Mellersta Norrland 
and Övre Norrland) as well as in Sydsverige during the greater part of the period. However, 
in Sydsverige and Norra Mellansverige, unemployment was at the same level as the rest of 
the country during 2010.  

 
Unemployment was the same for both sexes and most of the national areas 
Employment was relatively the same for both sexes during all of the 2000s in the entire 
country as well as in most of the national areas. However, this was not true for Mellersta 
Norrland and Övre Norrland, where unemployment tended to be somewhat higher among 
men than among women. With only a few exceptions, unemployment in these regions was 
above the national average among men but at the level of the national average among the 
women.  

Lower unemployment among young people in Småland med öarna and Stockholm 
Småland med öarna and Stockholm had lower unemployment among people than the 
national average between 2001-2010; this difference varied between 2-4 percentage points 
during the greater part of the period. However, it tended to be somewhat higher in 
Mellersta Norrland and Sydsverige. In Mellersta Norrland, unemployment among young 
people increased more rapidly than in the entire country in recent years; in 2007 it was on 
the same level as the entire country, while in 2010 it was 7.8 percentage points above the 
national average, or 33 percent. For persons aged 25-54 and 55-74, unemployment was 
rather similar among the regions during the entire period. 
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Stockholm had the lowest percentage of the population outside of the labour force 
Stockholm had the lowest percentage of the population outside of the labour force: 3-5 
percentage points below the national average during 2001-2010. In addition, Västsverige 
and Småland med öarna had a lower percentage outside of the labour force than the rest of 
national areas. Here it was at the same level or somewhat below the national average during 
the entire period. However, Norra Mellansverige, Mellersta Norrland and Övre Norrland 
had the highest percentage of those outside the labour force. In these national areas (with 
the exception of 2005-2007) this percentage was between 2-5 percentage points above the 
national average during the entire period.  

The percentage outside the labour force was lower among men than women in all the 
national areas 
The percentage outside the labour force was lower among men than among women. This 
difference was relatively constant over time and was seen in all the national areas. It is 
worth noting that if the percentage outside the labour force in national area was above, 
equal to or below the national average, this applied to both men and women. With only a 
few exceptions, this was true for all the national areas during the entire period (2001-2010). 

Higher percentage outside the labour market among those aged 55-74 in the three 
northernmost regions 
The percentage outside the labour force was above the national average in Norra 
Mellansverige, Mellersta Norrland and Övre Norrland for all age groups during the first 
half of the decade. The difference then decreased among young people and those aged 25-
54; during 2010 it was in parity or somewhat above the national average. However, the 
difference remains to for the oldest persons even though to a lesser degree. Stockholm had 
the lowest percentage of persons outside the labour force in all age groups in the beginning 
of the 2000s. Then the gap began to continuously drop until it was at the same level as the 
country in 2010. For other age groups, especially the oldest persons, that percentage was 
still below the national average during 2010. 
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Riksområde NUTS 2 

Sektortillhörighet sector of employment 

Sysselsatta employed 

Sysselsättningsgrad employment rate 

Säsongrensade o utjämnade värden seasonally adj.and smoothened figures 

Tidigare arbetskraftstillhörighet previous labour force status 

Tidsbegränsat anställd temporarily employed 

Tjänstemän salaried employees 

Undersysselsatta underemployed 

Ursprungliga värden original figures 

Yrke occupation 

Ålder age 
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